



Dirección General
CONTRATACIONES
PÚBLICAS

Transparencia e Igualdad de Oportunidades

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	2,001,435,426.45
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		109
CAPÍTULO		0211
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0003
UNIDAD DE COMPRA	Oficina para el Reordenamiento del Transporte	
AÑO FISCAL		2018
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	818,455,356.26
OBRAS	RD\$	476,086,834.55
SERVICIOS	RD\$	780,501,222.03
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	110,670,650.05
MIPYME MUJER	RD\$	-
NO MIPYME	RD\$	1,964,372,762.79
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	1,382,723.81
COMPRA MENOR	RD\$	8,954,718.02
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	52,468,476.76
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	208,335,639.10
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	918,231,156.58
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	239,720,238.57
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	2,950,460.00
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	621,000,000.00
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	22,000,000.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

AÑO 2018



SNCC.F.009	109
Version: 1.0.0	
Cantidad Procesos Registrados	R05
Monto Estimado Total	2,001,435,426.45

Capítulo	0211
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0003
Unidad de Compra	Oficina para el Reordenamiento del Transporte
Código de la Unidad de Compra	000247
Año Fiscal	2018
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
adquisición de combustible	para ser utilizada en la supervisión de obras y el área ejecutiva.	Servicios	2 y contratación de pasaje aéreo, combi	No	13497
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-05-2018		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	28-05-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	10000	R05 300.00	R05 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
adquisición de Gomas y batería para Vehículo	Para los diferentes vehículos propiedad de la opret	Bienes	Comparación de Precios	Si	13497
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/05/2018		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31/05/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	42	R05 6,355.94	R05 266,949.48
31201603	Gomas	Unidad	42	R05 5,203.39	R05 218,542.38
31201603	Gomas	Unidad	58	R05 16,313.56	R05 946,186.48
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	15	R05 7,000.00	R05 105,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 1,536,678.34

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Reparación de Fotorcopiadora	Reparación de Fotorcopiadora propiedad de la opret	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	13497
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29/05/2018		Región	OZAMA O METROPOLITANA

Eliminar Procedimiento

+
-

FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	29/05/2018		Municipio	Distrito Nacional
		2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	1	RDS 14,600.00	RDS 14,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 14,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP				
						Repetido para Autobus	Compra Menores	Si	13497
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/05/2018	Región	OZAMA O METROPOLITANA
						FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	04/06/2018	Provincia	Distrito Nacional
FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional				
		2		Distrito Municipal	Distrito Nacional				

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43202211	Platos o discos	Unidad	3	RDS 19,879.64	RDS 59,638.92
40151529	Bombas de tambor	Unidad	8	RDS 6,321.14	RDS 50,569.12
31163210	Collares de retención	Unidad	3	RDS 5,345.83	RDS 16,037.49
43202213	Unidades de disco de motor	Unidad	3	RDS 20,162.27	RDS 60,486.81
15121509	Aceite de frenos	Unidad	50	RDS 250.00	RDS 12,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 199,232.34

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP				
						Aquisición de Combustible	No	13497	
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/05/2018	Región	OZAMA O METROPOLITANA
						FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	31/05/2018	Provincia	Distrito Nacional
FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional				
		2		Distrito Municipal	Distrito Nacional				

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	10000	RDS 250.00	RDS 2,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP				
						Aquisición de Insumos de Cocina	Si	13497	
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/06/2018	Región	OZAMA O METROPOLITANA
						FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	01/06/2018	Provincia	Distrito Nacional
FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional				
		2		Distrito Municipal	Distrito Nacional				

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	20	RDS 4,094.82	RDS 81,896.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 81,896.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aquisición Filtros	para ser utilizados en las plantas propiedad de la opret	Bienes	Compras Menores	SI	13497
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/06/2018		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/06/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161504	Filtros de aceite	Unidad	32	R05 1,266.99	R05 40,543.68
40142501	Filtros (coladores) de liquido	Unidad	16	R05 989.76	R05 15,836.16
40161513	Filtros de combustible	Unidad	16	R05 2,320.00	R05 37,120.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	16	R05 2,320.00	R05 37,120.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	16	R05 8,820.00	R05 141,120.00
15121501	Aceite motor	Galón	140	R05 545.00	R05 76,300.00
25174004	Refrigerante de motor	Galón	110	R05 440.00	R05 48,400.00
31151902	Correas de cuero	Unidad	2	R05 3,120.00	R05 6,240.00
31151902	Correas de cuero	Unidad	2	R05 4,531.20	R05 9,062.40
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	12	R05 469.44	R05 5,633.28
25174001	Ventilador	Unidad	1	R05 45,120.00	R05 45,120.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		R05 462,895.52

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aquisición de Aceite de Motoocicleta	Para mantenimiento de la flota de motores propiedad de esta OPRET	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	13497
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/06/2018		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/06/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Galón	12	R05 545.00	R05 6,540.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		R05 6,540.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de suministros eléctricos y Terrestre	para uso en trabajos de mantenimientos realizados por el Depto. De Electromecan	Bienes	Comparación de Precios	SI	13497
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/05/2018		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/05/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	500	R05 110.00	R05 55,000.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	10	R05 5,745.00	R05 57,450.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	25	R05 2,669.00	R05 66,725.00

39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	15	RD\$	2,669.00	RD\$	40,035.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	50	RD\$	510.00	RD\$	25,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	1500	RD\$	315.00	RD\$	472,500.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	100	RD\$	444.00	RD\$	44,400.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	50	RD\$	2,100.00	RD\$	105,000.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	30	RD\$	510.00	RD\$	15,300.00
60124403	Alambre de aluminio	Pie	1000	RD\$	960.00	RD\$	48,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	50	RD\$	3.47	RD\$	3.470.00
39121529	Contactores	Unidad	10	RD\$	2,100.00	RD\$	105,000.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	10	RD\$	5,115.00	RD\$	51,150.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	300	RD\$	41.00	RD\$	12,300.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	15	RD\$	1,734.00	RD\$	26,010.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Unidad	150	RD\$	17.50	RD\$	2,625.00
12191602	Solventes activos	Unidad	30	RD\$	389.00	RD\$	11,670.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	5	RD\$	2,360.00	RD\$	11,800.00
40142010	Mangueras recubiertas de fluoropolímero	Pie	100	RD\$	40.00	RD\$	4,000.00
40142010	Mangueras recubiertas de fluoropolímero	Pie	120	RD\$	11.20	RD\$	1,344.00
40142010	Mangueras recubiertas de fluoropolímero	Pie	120	RD\$	19.52	RD\$	2,342.40
40142609	Tapones de tubo	Unidad	4	RD\$	28.50	RD\$	3,420.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	10	RD\$	46.00	RD\$	184.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	100	RD\$	180.00	RD\$	1,800.00
12352310	Siliconas	Unidad	20	RD\$	4.70	RD\$	470.00
27112719	Pistolas para engomar	Unidad	2	RD\$	140.00	RD\$	2,800.00
43222803	Cargador de circuito digital dlc	Unidad	3	RD\$	70.00	RD\$	210.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	1	RD\$	1,885.00	RD\$	1,885.00
43222803	Cargador de circuito digital dlc	Unidad	50	RD\$	103.00	RD\$	5,150.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	5	RD\$	4,978.00	RD\$	24,890.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	250	RD\$	110.00	RD\$	27,500.00
24122004	Tapones o tapas	Unidad	30	RD\$	212.40	RD\$	6,372.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	30	RD\$	55.89	RD\$	1,676.70
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	50	RD\$	954.00	RD\$	47,700.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	25	RD\$	9.24	RD\$	231.00
11161703	Tela de algodón oxford	Yarda	10	RD\$	4,456.80	RD\$	44,568.00
13102024	Óxido de polifenileno pipo	Unidad	100	RD\$	82.62	RD\$	8,262.00
39121617	Piezas de fusible o accesorios	Unidad	5	RD\$	711.87	RD\$	3,559.35
39121617	Piezas de fusible o accesorios	Unidad	10	RD\$	119.75	RD\$	1,197.50
24122004	Tapones o tapas	Unidad	20	RD\$	138.00	RD\$	2,760.00
24122004	Tapones o tapas	Unidad	4	RD\$	119.75	RD\$	1,197.50
24122004	Tapones o tapas	Unidad	100	RD\$	17.88	RD\$	1,788.00
32101635	Registros de desplazamiento	Unidad	20	RD\$	10.46	RD\$	1,046.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	200	RD\$	69.60	RD\$	1,392.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	1,532,763.97

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mobiliario	Adquisición de Mobiliario	Bienes	Compras Menores	SI	13497

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/06/2018			
	TRIMESTRE	2	Municipio	Distrito Nacional	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2412405	Armatos	Unidad	4	RD\$ 9,580.00	RD\$ 37,520.00
2412405	Armatos	Unidad	6	RD\$ 6,580.00	RD\$ 39,480.00
2412405	Armatos	Unidad	2	RD\$ 6,720.00	RD\$ 13,440.00
56101704	Bases para mesas	Unidad	2	RD\$ 2,170.00	RD\$ 4,340.00
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	4	RD\$ 4,060.00	RD\$ 16,240.00
56121501	Mesas para actividades	Unidad	1	RD\$ 3,780.00	RD\$ 3,780.00
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	1	RD\$ 13,090.00	RD\$ 13,090.00
56121501	Mesas para actividades	Unidad	1	RD\$ 16,660.00	RD\$ 16,660.00
2412405	Armatos	Unidad	9	RD\$ 3,570.00	RD\$ 32,130.00
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	3	RD\$ 6,440.00	RD\$ 19,320.00
53121501	Porta trajes	Unidad	3	RD\$ 1,179.70	RD\$ 3,539.10
60102007	Murales de palabras	Unidad	16	RD\$ 1,465.00	RD\$ 23,440.00
27131701	Cilindros neumáticos	Unidad	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	242,979.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
						LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	
						Región	OZAMA O METROPOLITANA
compra de agua al granel	compra de agua al granel	Bienes	Compras Menores	No	13497		
		30/05/2018		Región	OZAMA O METROPOLITANA		
		2		Provincia	Distrito Nacional		
		04/06/2018		Municipio	Distrito Nacional		
		2		Distrito Municipal	Distrito Nacional		

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	12000	RD\$ 36.00	RD\$ 432,000.00
60121239	Botellas o tazas para pintura	Unidad	200	RD\$ 201.00	RD\$ 40,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	472,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
						LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	
						Región	OZAMA O METROPOLITANA
Adquisición de piezas para motocicleta	Adquisición de piezas para motocicleta	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	13497		
		31/05/2018		Región	OZAMA O METROPOLITANA		
		TRIMESTRE		Provincia	Distrito Nacional		
		FECHA PREVISTA ADJUDICACION		Municipio	Distrito Nacional		
		TRIMESTRE		Distrito Municipal	Distrito Nacional		

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	1	RD\$ 1,700.00	RD\$ 1,700.00
31162401	Aros interiores	Unidad	1	RD\$ 1,250.00	RD\$ 1,250.00
32141001	Tubos de rayos catódicos	Unidad	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00
32141001	Tubos de rayos catódicos	Unidad	1	RD\$ 390.00	RD\$ 390.00
25174211	Timones o volantes	Unidad	1	RD\$ 190.00	RD\$ 190.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA R05 3,880.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales para vehículos	Adquisición de materiales para vehículos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	13497
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/06/2018		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/06/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121514	Lubricantes espray	Unidad	1	R05 110.16	R05 110.16
15121508	Acete de transmisión	Unidad	5	R05 169.49	R05 847.45
15121902	Grasa	Unidad	3	R05 220.33	R05 660.99
25173806	Juntas de velocidad constante	Unidad	1	R05 466.10	R05 466.10
26101743	Valvulas de motor	Unidad	1	R05 169.49	R05 169.49
40161504	Filtros de aceite	Unidad	1	R05 127.11	R05 127.11
40161505	Filtros de aire	Unidad	1	R05 834.74	R05 834.74
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 3,216.04

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mantenimiento de camion	mantenimiento de camion	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	13497
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/06/2018		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/06/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161505	Filtros de aire	Unidad	4	R05 2,200.00	R05 8,800.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	4	R05 1,525.00	R05 6,100.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	4	R05 825.00	R05 3,300.00
31151902	Correas de cuero	Unidad	1	R05 350.00	R05 350.00
31151902	Correas de cuero	Unidad	1	R05 2,250.00	R05 2,250.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	1	R05 200.00	R05 200.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	1	R05 200.00	R05 200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 21,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
quisición de Bombillas detectoras de billete	Adquisición de Bombillas detectoras de billetes	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	13497
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/06/2018		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/06/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

44111609	Detectores de billetes falsos o suministros	Unidad	100	RDS	125.00	RDS	12,500.00
44111609	Detectores de billetes falsos o suministros	Unidad	100	RDS	300.00	RDS	30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		42,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Adquisición ejemplares de gaceta oficial	para el Dept. legal	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	13497
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/06/2018		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/06/2018		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	Districto Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	100	RDS 1,140.80	RDS 114,080.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 114,080.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
nto de los diferentes vehículos propiedad	mantenimiento de los diferentes vehículos propiedad de la opret	Bienes	Compras Menores	No	13497
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/06/2018		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/06/2018		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	Districto Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161505	Filtros de aire	Unidad	32	RDS 2,200.00	RDS 70,400.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	32	RDS 1,525.00	RDS 48,800.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	32	RDS 825.00	RDS 26,400.00
31151902	Correas de cuero	Unidad	6	RDS 2,250.00	RDS 13,500.00
26101732	Bujía de encendido	Unidad	24	RDS 250.00	RDS 6,000.00
15121501	Aceite motor	Galón	175	RDS 545.00	RDS 95,375.00
25171707	Freno de tambor	Unidad	8	RDS 1,200.00	RDS 9,600.00
25171707	Freno de tambor	Unidad	8	RDS 545.00	RDS 4,360.00
39121613	Conjuntos o dispositivos de polo a tierra	Unidad	12	RDS 150.00	RDS 1,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 276,235.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Adquisición de gomas y baterías para vehicu	para el Dept. de transporteación y equipos	Bienes	Compras Menores	Si	13497
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/06/2018		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/06/2018		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	Districto Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	24	RDS 10,593.22	RDS 254,237.28
31201603	Gomas	Unidad	4	RDS 7,161.11	RDS 28,644.44

26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	1	RDS	3,559.32	RDS	3,559.32
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	286,441.04	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aquisición de artículos ferreteros	Aquisición de artículos ferreteros	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	13497
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/06/2018		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/06/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	2	RDS 660.17	RDS 1,320.34
40142008	Mangueras de agua	Unidad	2	RDS 92.37	RDS 184.74
26131603	Recillas de agua	Unidad	8	RDS 250.00	RDS 2,000.00
52141520	Mangueras de agua	Unidad	2	RDS 92.37	RDS 184.74
20141011	Mechadoras para uso doméstico	Unidad	2	RDS 1,427.97	RDS 2,855.94
40142609	Adaptador de cabeza de tubería	Unidad	2	RDS 7.20	RDS 14.40
11111807	Taponos de tubo	Unidad	1	RDS 16.95	RDS 16.95
60121001	Chamota	Unidad	5	RDS 80.51	RDS 402.55
31162402	Pinturas	Galón	2	RDS 1,097.46	RDS 2,194.92
32121501	Cerraduras	Unidad	10	RDS 656.78	RDS 6,567.80
40151510	Capacitores fijos	Unidad	2	RDS 165.25	RDS 330.50
	Bombas de agua	Unidad	1	RDS 219.00	RDS 219.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 16,291.88

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aquisición de artículos ferreteros	para el dept. de mantenimiento de obras civiles	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	13497
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/06/2018		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/06/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201514	Cinta de salida de hilo de polí tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	4	RDS 15.29	RDS 61.16
27111720	Llave manual en l para grifos	Unidad	2	RDS 97.17	RDS 194.34
40142320	Uniones de tubería	Unidad	1	RDS 148.30	RDS 148.30
27111708	Llaves para tubos	Unidad	1	RDS 80.41	RDS 80.41
31201610	Pegamentos	Onza	1	RDS 100.70	RDS 100.70
40142320	Uniones de tubería	Unidad	1	RDS 93.04	RDS 93.04
20141011	Adaptador de cabeza de tubería	Unidad	2	RDS 12.75	RDS 25.50
27111720	Llave manual en l para grifos	Unidad	1	RDS 93.41	RDS 93.41
20141011	Adaptador de cabeza de tubería	Unidad	2	RDS 17.50	RDS 35.00
27111906	Circetes de madera	Unidad	1	RDS 181.83	RDS 181.83
27111906	Circetes de madera	Unidad	1	RDS 187.00	RDS 187.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,200.69

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP
				No	OZAMA O METROPOLITANA	
Mantenimiento planta eléctrica y autobuses	para el Dept. Transportación y equipos	Bienes	Compras Menores	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Distrito Nacional
				14/06/2018	Distrito Nacional	
				2		
		18/06/2018		2	Distrito Nacional	
		2			Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Acetate motor	Galón	275	RD\$ 360.26	RD\$ 99,071.50
25174004	Refrigerante de motor	Galón	110	RD\$ 200.00	RD\$ 22,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 10,943.26	RD\$ 21,886.52
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RD\$ 12,645.60	RD\$ 50,582.40
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	22	RD\$ 3,120.00	RD\$ 68,640.00
26111803	Correas redondas	Unidad	18	RD\$ 4,531.20	RD\$ 81,561.60
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	6	RD\$ 469.44	RD\$ 2,816.64
40161504	Filtros de aceite	Unidad	16	RD\$ 522.72	RD\$ 8,363.52
40161504	Filtros de aceite	Unidad	16	RD\$ 8,820.00	RD\$ 141,120.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	16	RD\$ 989.76	RD\$ 15,836.16
40161513	Filtros de combustible	Unidad	16	RD\$ 864.00	RD\$ 13,824.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	16	RD\$ 2,320.00	RD\$ 37,120.00
26111805	Tensores de correa	Unidad	1	RD\$ 14,880.00	RD\$ 14,880.00
26111805	Tensores de correa	Unidad	1	RD\$ 12,672.96	RD\$ 12,672.96
40101604	Ventiladores	Unidad	1	RD\$ 45,120.00	RD\$ 45,120.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 635,495.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP
				Si	OZAMA O METROPOLITANA	
mantenimiento de vehículo	para darle mantenimiento al vehículo de la dirección ejecutiva	Servicios	Compras por debajo del Umbral	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Distrito Nacional
				15/06/2018	Distrito Nacional	
				2		
		15/06/2018		2	Distrito Nacional	
		2			Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Acetate motor	Unidad	1	RD\$ 2,572.55	RD\$ 2,572.55
20101805	Repuestos o accesorios de sistema mecanizado de soporte en tierra	Unidad	1	RD\$ 10,979.07	RD\$ 10,979.07
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RD\$ 5,286.40	RD\$ 5,286.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 18,838.02

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP
				No	OZAMA O METROPOLITANA	
ofrenda floral con cinta tricolor	para la comisión de ética	Bienes	Compras por debajo del Umbral	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Distrito Nacional
				18/06/2018	Distrito Nacional	
				2		
		18/06/2018		2	Distrito Nacional	
		2			Distrito Nacional	

TRIMESTRE	2	13	Distrito Municipal	Distrito Nacional
-----------	---	----	--------------------	-------------------

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP						
						adquisicion de botones identificativos	botones para la comision de etica	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	13497
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/05/2018	2		Región	OZAMA O METROPOLITANA
						TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	14/05/2018	2		Municipio	Distrito Nacional						
TRIMESTRE	2			Distrito Municipal	Distrito Nacional						

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60111409	Botones decorativos	Unidad	1000	RD\$ 100.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP						
						herramientas varias	herramientas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	13497
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/05/2018	2		Región	OZAMA O METROPOLITANA
						TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	16/05/2018	2		Municipio	Distrito Nacional						
TRIMESTRE	2			Distrito Municipal	Distrito Nacional						

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112107	Alicates boquianchos ajustables	Unidad	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
27112126	Alicates planos	Unidad	2	RD\$ 700.00	RD\$ 1,400.00
46171505	Llaves	Unidad	2	RD\$ 1,900.00	RD\$ 3,800.00
27112103	Pinza de mano	Unidad	3	RD\$ 800.00	RD\$ 2,400.00
27112105	Pinzas	Unidad	3	RD\$ 800.00	RD\$ 2,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP						
						Adquisicion de equipos de seguridad	para el dept. de operaciones	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	13497
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/05/2018	2		Región	OZAMA O METROPOLITANA
						TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	17/05/2018	2		Municipio	Distrito Nacional						
TRIMESTRE	2			Distrito Municipal	Distrito Nacional						

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201513	Cintas antiderrapantes de seguridad	Unidad	2520	RD\$ 50.00	RD\$ 126,000.00
46181901	Tapones de oidos	Unidad	6	RD\$ 63.00	RD\$ 378.00
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	2	RD\$ 290.00	RD\$ 580.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00

45181504	Botas de seguridad	Unidad	2	RDS	3,000.00	RDS	6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	144,958.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
tapizado de sillones	para suplir la necesidad de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	13497
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/05/2018		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/05/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27121602	Cilindros hidráulicos	Unidad	20	RDS 1,250.00	RDS 25,000.00
55101533	Descansa brazos	Unidad	3	RDS 550.00	RDS 1,650.00
55121006	Bancas tapizadas	Unidad	8	RDS 3,000.00	RDS 24,000.00
55101904	Bases o patas o extensiones de patas para muebles	Unidad	3	RDS 1,000.00	RDS 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 53,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de piezas para motocicleta	Adquisición de piezas para motocicleta	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	13497
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21/05/2018		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/05/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	6	RDS 1,850.00	RDS 11,100.00
25171708	Freno de disco	Unidad	12	RDS 350.00	RDS 4,200.00
81112201	Tarjetas de soporte o mantenimiento	Unidad	6	RDS 400.00	RDS 2,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 17,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación de motocicletas	Reparación de motocicletas propiedad de la opret	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	13497
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/05/2018		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/05/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141910	Seleño se	Unidad	1	RDS 460.20	RDS 460.20
25174211	Timones o volantes	Unidad	1	RDS 566.40	RDS 566.40
60131205	Cornetas musicales	Unidad	1	RDS 295.00	RDS 295.00
32141001	Tubos de rayos catódicos	Unidad	1	RDS 542.80	RDS 542.80
31162401	Aros interiores	Unidad	1	RDS 472.00	RDS 472.00
31201603	Gomas	Unidad	1	RDS 3,422.00	RDS 3,422.00

31201603	Gomas	Unidad	1	RD\$	3,186.00	RD\$	3,186.00
32141001	Tubos de rayos catódicos	Unidad	1	RD\$	460.20	RD\$	460.20
32141001	Tubos de rayos catódicos	Unidad	1	RD\$	413.00	RD\$	413.00
32141001	Tubos de rayos catódicos	Unidad	1	RD\$	460.20	RD\$	460.20
26101715	Tapas de motor	Unidad	1	RD\$	1,003.00	RD\$	1,003.00
41121515	Bombillos de pibetas	Unidad	1	RD\$	106.20	RD\$	106.20
41121515	Bombillos de pibetas	Unidad	4	RD\$	5.90	RD\$	23.60
41121515	Bombillos de pibetas	Unidad	1	RD\$	11.80	RD\$	11.80
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$	885.00	RD\$	885.00
26121538	Conjunto de cable	Unidad	1	RD\$	224.20	RD\$	224.20
2517108	Freno de disco	Unidad	1	RD\$	460.20	RD\$	460.20
71121023	Servicios de reparación del pozo	Unidad	1	RD\$	2,714.00	RD\$	2,714.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	15,705.80	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de agua al granel y botellones	adquisición de agua al granel y botellones	Bienes	Compras Menores	No	13497
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/05/2018		Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/05/2018		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	12000	RD\$ 36.00	RD\$ 432,000.00
24122002	Botellas de plástico	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 452,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de material estable	para el dept. de almacén y suministro	Bienes	Compras Menores	Si	13497
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/05/2018		Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/05/2018		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	10	RD\$ 280.00	RD\$ 2,800.00
44121107	Grapas	Caja	100	RD\$ 33.90	RD\$ 3,390.00
44121615	Grapadoras	Unidad	60	RD\$ 203.59	RD\$ 12,203.40
44111611	Clips para billetes	Caja	60	RD\$ 11.86	RD\$ 711.60
44122003	Carpetas	Unidad	48	RD\$ 59.32	RD\$ 2,847.36
60121523	Boligrafos permanentes	Unidad	1800	RD\$ 4.50	RD\$ 8,100.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	120	RD\$ 10.59	RD\$ 1,270.80
44122003	Carpetas	Unidad	66	RD\$ 347.46	RD\$ 22,932.36
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	800	RD\$ 129.60	RD\$ 103,680.00
60121152	Tablillas de escritura	Unidad	70	RD\$ 468.00	RD\$ 32,760.00
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Caja	30	RD\$ 667.25	RD\$ 20,017.50
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Caja	40	RD\$ 285.25	RD\$ 11,410.00

46182107	Kits de mantenimiento antestáticos	Unidad	10	RDS	1,749.00	RDS	17,490.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS	4,812.72	RDS	48,127.20
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS	4,118.65	RDS	12,355.95
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RDS	4,576.28	RDS	18,305.12
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RDS	4,576.28	RDS	18,305.12
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RDS	4,576.28	RDS	18,305.12
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	7	RDS	3,288.97	RDS	23,022.79
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	7	RDS	3,879.77	RDS	27,158.39
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	7	RDS	3,879.77	RDS	27,158.39
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	575,240.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
reparación de vehículo	para el dept. de maquinarias y equipos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/05/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/05/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60141115	Kits de juegos	Unidad	1	RDS 4,366.00	RDS 4,366.00
12142208	Fuertes de calibración	Unidad	1	RDS 3,776.00	RDS 3,776.00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	1	RDS 3,776.00	RDS 3,776.00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	1	RDS 3,304.00	RDS 3,304.00
26111805	Tensores de correa	Unidad	1	RDS 9,204.00	RDS 9,204.00
41115715	Inyectores	Unidad	1	RDS 4,720.00	RDS 4,720.00
25174205	Bielas	Unidad	1	RDS 2,714.00	RDS 2,714.00
40151532	Bombas de combustible	Unidad	1	RDS 6,490.00	RDS 6,490.00
26101807	Bombas de motor	Unidad	2	RDS 2,950.00	RDS 5,900.00
41106102	Kits de kits de exhibición o sustracción diferenciales	Unidad	1	RDS 3,068.00	RDS 3,068.00
25173806	Juntas de velocidad constante	Unidad	1	RDS 6,490.00	RDS 6,490.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	1	RDS 354.00	RDS 354.00
26101743	Válvulas de motor	Unidad	8	RDS 944.00	RDS 7,552.00
26101743	Válvulas de motor	Unidad	1	RDS 5,428.00	RDS 5,428.00
26111509	Culatas de transmisión	Unidad	1	RDS 1,888.00	RDS 1,888.00
73161504	Servicios de fabricación de vehículos de motor	Unidad	1	RDS 37,170.00	RDS 37,170.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 106,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
reparación de vehículos	reparación de vehículos propiedad de la opret	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/06/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/06/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	1	RDS 4,956.00	RDS 4,956.00

26111805	Tensores de correa	Unidad	1	RDS	4,484.00	RDS	4,484.00
31162703	Destizadoras	Unidad	1	RDS	4,366.00	RDS	4,366.00
25191702	Equipos de alineación de llantas	Unidad	1	RDS	944.00	RDS	944.00
53141503	Cremalleras	Unidad	1	RDS	2,124.00	RDS	2,124.00
15121504	Acete hidráulico	Unidad	1	RDS	442.50	RDS	442.50
53141503	Cremalleras	Unidad	2	RDS	708.00	RDS	1,416.00
53141503	Cremalleras	Unidad	1	RDS	11,210.00	RDS	11,210.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		29,942.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP					
						cerramiento sub- estación L1 - L2	Obras	Comparación de Precios	No	13497
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/06/2018		Región	OZAMA O METROPOLITANA
						TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
FECHA DE NECESSIDAD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP					
						FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/06/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
						Distrito Municipal	Distrito Nacional			

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RDS 3,000,000.00	RDS 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP					
						suscripción de periódicos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	13497
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/06/2018		Región	OZAMA O METROPOLITANA
						TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
FECHA DE NECESSIDAD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP					
						FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/06/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
						Distrito Municipal	Distrito Nacional			

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RDS 9,000.00	RDS 18,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 18,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP					
						adquisición de combustible	Bienes	Compra y contratación de pasaje aéreo, combustible	No	13497
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/06/2018		Región	OZAMA O METROPOLITANA
						TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
FECHA DE NECESSIDAD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP					
						FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/06/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
						Distrito Municipal	Distrito Nacional			

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	10000	RDS 250.00	RDS 2,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

adquisición de combustible	para el dept. de transporte	Bienes	7 y contratación de pasaje aéreo, combu	No	OZAMA O METROPOLITANA	13497
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/06/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/06/2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	10000	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
adquisición material de limpieza	para servicios generales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	13497
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/06/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/06/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Galón	200	RD\$ 53.00	RD\$ 10,600.00
53131612	Gales de baño	Galón	10	RD\$ 585.00	RD\$ 5,850.00
56101907	Fundas para muebles	Paquete	40	RD\$ 415.00	RD\$ 16,600.00
46101907	Fundas para muebles	Paquete	30	RD\$ 195.00	RD\$ 5,850.00
46181504	Gautes de protección	Unidad	150	RD\$ 56.00	RD\$ 8,700.00
47131604	Escobas	Unidad	200	RD\$ 83.00	RD\$ 16,600.00
47121612	Barredoras para pisos	Unidad	150	RD\$ 124.00	RD\$ 18,600.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 70.00	RD\$ 14,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 96,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
on de bonos para ser distribuidos a las se	para R.R.H.H	Bienes	Compras Menores	No	13497
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/06/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/06/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	1000	RD\$ 500.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
sición de refrigerios para la feria del libro	para el dept. de operaciones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	13497
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/06/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/06/2018		Municipio	Distrito Nacional

TRIMESTRE		2	Distrito Municipal		Distrito Nacional
-----------	--	---	--------------------	--	-------------------

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Acete motor	Unidad	7	RDS 275.00	RDS 1,925.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	1	RDS 20.00	RDS 20.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	1	RDS 275.00	RDS 275.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	1	RDS 575.00	RDS 575.00
31171503	Rodamientos de rueda	Unidad	1	RDS 5,950.00	RDS 5,950.00
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	1	RDS 50.00	RDS 50.00
73181019	Servicios de rodamiento	Unidad	1	RDS 500.00	RDS 500.00
80141622	Servicios de talleres postales	Unidad	1	RDS 3,600.00	RDS 3,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	12,895.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
reparación de sillones hidráulicas	para el dept. de contabilidad	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	13497
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/06/2018		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/06/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24122005	Botellas de aplicador	Unidad	6	RDS 1,250.00	RDS 7,500.00
25174404	Tapizado del techo	Unidad	15	RDS 2,950.00	RDS 44,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	51,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de batería para camion	para el dept. de almacén y suministro	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	13497
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21/06/2018		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/06/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RDS 8,500.00	RDS 17,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	17,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mantenimiento de motocicletas	para la dirección ejecutiva	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	13497
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/06/2018		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/06/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

73151606	Servicios de fabricación de motocicletas o biciletas	Unidad	1	RD\$	17,708.60	RD\$	17,708.60
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	17,708.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
mantenimiento de autobuses	para el dept. de transportación y equipos	Servicios	Compras Menores	SI	13497
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/06/2018		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/06/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	1	RD\$ 4,417.00	RD\$ 4,417.00
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RD\$ 11,300.00	RD\$ 11,300.00
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RD\$ 11,300.00	RD\$ 11,300.00
26112103	Sistemas de frenos mecánicos	Unidad	1	RD\$ 28,300.00	RD\$ 28,300.00
41111739	Bombillos de repuesto para microscopios de laboratorio	Unidad	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	1	RD\$ 117,348.00	RD\$ 117,348.00
41111739	Bombillos de repuesto para microscopios de laboratorio	Unidad	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
26112103	Sistemas de frenos mecánicos	Unidad	1	RD\$ 28,300.00	RD\$ 28,300.00
41111739	Bombillos de repuesto para microscopios de laboratorio	Unidad	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
73181104	Servicios de pintura	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RD\$ 11,300.00	RD\$ 11,300.00
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RD\$ 11,300.00	RD\$ 11,300.00
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RD\$ 11,300.00	RD\$ 11,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 246,965.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
adquisición de Bombillas detectoras de billete	para suplir las necesidades reportadas por el Depto. De operaciones	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	13497
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/06/2018		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/06/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111609	Detectoras de billetes falsos o suministros	Unidad	100	RD\$ 125.00	RD\$ 12,500.00
44111609	Detectoras de billetes falsos o suministros	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 42,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
material gastable	PARA SER SUMINISTRADOS A LAS DIFERENTES OFICINAS QUE COMPONEN LA OF	Bienes	Comparación de Precios	SI	13497
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/06/2018		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/07/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	15	522.00	RD\$ 7,830.00
44112001	libretas de direcciones o repuestos	Unidad	28	30.00	RD\$ 840.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	17	213.00	RD\$ 3,621.00
42281809	Sobres de almacenamiento de registros de esterilización	Unidad	106	3.00	RD\$ 318.00
60121114	Papeles para manualidades de origami	Unidad	50	245.00	RD\$ 12,250.00
60121116	Papel crepé para manualidades	Unidad	4	150.00	RD\$ 600.00
60121120	Papel para manualidades autoadhesivo	Unidad	4	180.00	RD\$ 720.00
14111504	Papel en formas continuas	Unidad	26	11.00	RD\$ 286.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	4	177.00	RD\$ 708.00
14111503	Papel pergamino	Resma	7	250.00	RD\$ 1,750.00
42281809	Sobres de almacenamiento de registros de esterilización	Unidad	37	1.00	RD\$ 37.00
44121503	Sobres	Unidad	370	1.00	RD\$ 370.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	1	185.00	RD\$ 185.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	3	185.00	RD\$ 555.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	4	185.00	RD\$ 740.00
42281809	Sobres de almacenamiento de registros de esterilización	Unidad	20	3.00	RD\$ 60.00
31191507	Cintas abrasivas	Unidad	48	50.00	RD\$ 2,400.00
31191507	Cintas abrasivas	Unidad	15	56.00	RD\$ 840.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	8	30.00	RD\$ 240.00
31191507	Cintas abrasivas	Unidad	4	56.00	RD\$ 224.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	214	20.00	RD\$ 4,280.00
43201810	Disco versátil digital dvd de sólo lectura	Unidad	93	20.00	RD\$ 1,860.00
41111604	Reglas	Unidad	2	7.00	RD\$ 14.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	1	2,000.00	RD\$ 2,000.00
44129005	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	4	1,820.00	RD\$ 7,280.00
14111515	Cubiertas para revistas o libros	Resma	1	200.00	RD\$ 200.00
44121620	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	10	230.00	RD\$ 2,300.00
82121902	Protector de plástico para dedos	Resma	222	250.00	RD\$ 55,500.00
31161816	Encuadernación espiral	Caja	3	172.00	RD\$ 516.00
31261501	Españadores y separadores	Caja	12	328.00	RD\$ 3,936.00
82121902	Encuadernación espiral	Caja	1	210.00	RD\$ 210.00
42126606	Encuadernación espiral	Caja	6	200.00	RD\$ 1,200.00
42261505	Tabillitas o sets de uso odontológico	Caja	2	489.00	RD\$ 978.00
44121701	Cuchillos o cuchillas para autopistas	Caja	4	50.00	RD\$ 200.00
44122010	Bolgrafos	Unidad	23	15.00	RD\$ 345.00
44121716	Separadores	Unidad	8	45.00	RD\$ 360.00
44121701	Resaltadores	Unidad	27	13.00	RD\$ 351.00
12181501	Bolgrafos	Unidad	211	6.60	RD\$ 1,392.60
43211709	Ceras sintéticas	Unidad	23	25.00	RD\$ 575.00
44122011	Lápiz (stylus) de presión	Unidad	110	7.00	RD\$ 770.00
44122107	Folders	Caja	70	224.00	RD\$ 15,680.00
44121635	Grapas	Caja	207	55.00	RD\$ 11,385.00
44121712	Husos para cinta adhesiva	Unidad	16	350.00	RD\$ 5,600.00
44122104	Repuestos de marcadores	Unidad	17	13.00	RD\$ 221.00
44121701	Clips para papel	Unidad	41	15.00	RD\$ 615.00
43232503	Bolgrafos	Unidad	44	6.60	RD\$ 290.40
	Correctores de ortografía	Unidad	281	25.00	RD\$ 7,025.00

44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	57	R05	250.00	R05	14,250.00
44122003	Carpetas	Unidad	69	R05	160.00	R05	11,040.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	1	R05	20.00	R05	20.00
44122104	Clips para papel	Unidad	128	R05	25.00	R05	3,200.00
44122003	Carpetas	Unidad	84	R05	130.00	R05	10,920.00
44122003	Carpetas	Unidad	635	R05	170.00	R05	107,950.00
44121708	Marcadores	Unidad	7	R05	35.00	R05	245.00
44121618	Tijeras	Unidad	67	R05	70.00	R05	4,690.00
44122104	Clips para papel	Unidad	64	R05	20.00	R05	1,280.00
44121613	Removedores de grapas (saca gancho)	Unidad	135	R05	75.00	R05	10,125.00
44122011	Folders	Caja	11	R05	190.00	R05	2,090.00
44122010	Separadores	Unidad	10	R05	35.00	R05	350.00
44121708	Marcadores	Unidad	11	R05	35.00	R05	385.00
44121708	Marcadores	Unidad	3	R05	35.00	R05	105.00
44121708	Marcadores	Unidad	3	R05	35.00	R05	105.00
44122019	Bolsillos para archivos o accesorios	Unidad	19	R05	35.00	R05	665.00
44121708	Marcadores	Unidad	18	R05	15.00	R05	270.00
44121708	Marcadores	Unidad	12	R05	13.00	R05	156.00
44122003	Carpetas	Unidad	74	R05	150.00	R05	11,100.00
60121536	Borrador de creyón	Unidad	10	R05	38.00	R05	380.00
44121708	Marcadores	Unidad	19	R05	15.00	R05	285.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	76	R05	8.00	R05	608.00
44122011	Folders	Caja	9	R05	320.00	R05	2,880.00
44121708	Marcadores	Unidad	14	R05	13.00	R05	182.00
44121708	Marcadores	Unidad	20	R05	13.00	R05	260.00
2511929	Sacas	Unidad	2	R05	850.00	R05	1,700.00
49201609	Bandas de resistencia	Caja	137	R05	20.00	R05	2,740.00
44121708	Marcadores	Unidad	22	R05	15.00	R05	330.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	9	R05	6.60	R05	59.40
44122003	Carpetas	Unidad	29	R05	157.00	R05	4,553.00
31162001	Chinchies	Caja	6	R05	25.00	R05	150.00
43201807	Unidades de cintas	Unidad	4	R05	1,320.00	R05	5,280.00
44121708	Marcadores	Unidad	6	R05	45.00	R05	270.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	5	R05	18.00	R05	90.00
44122001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	152	R05	45.00	R05	6,840.00
44122001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	78	R05	120.00	R05	9,360.00
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	4	R05	75.00	R05	300.00
55121503	Etiquetas de identificación	Paquete	1	R05	578.00	R05	578.00
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	78	R05	65.00	R05	5,070.00
55121503	Etiquetas de identificación	Paquete	4	R05	650.00	R05	2,600.00
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	93	R05	55.00	R05	5,115.00
55121503	Etiquetas de identificación	Paquete	1	R05	552.00	R05	552.00
12171703	Tintas	Unidad	203	R05	80.00	R05	16,240.00
44121503	Sobres	Unidad	374	R05	3.00	R05	1,122.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	507	R05	151.00	R05	76,557.00
44122001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	71	R05	17.00	R05	1,207.00
44122001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	133	R05	33.00	R05	4,389.00
44121503	Sobres	Unidad	784	R05	2.00	R05	1,568.00
44121503	Sobres	Unidad	26	R05	2.00	R05	52.00

60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	22	RDS	201.00	RDS	4,422.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	9	RDS	1,437.00	RDS	12,933.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	10	RDS	40.00	RDS	400.00
44121620	Protector de plastico para dedos	Caja	22	RDS	580.00	RDS	12,760.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		520,436.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
articulo de cocina	LA SER SUBMINISTRADOS A LAS DIFERENTES OFICINAS QUE COMPONEN LA OP	Bienes	Compras Menores	SI	13497
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/07/2018		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	05/07/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucaras naturales o productos endulzantes	Paquete	1	RDS 1,400.00	RDS 1,400.00
50161509	Azucaras naturales o productos endulzantes	Paquete	9	RDS 4,100.00	RDS 36,900.00
50201714	Cremas no lácteos	Unidad	65	RDS 259.00	RDS 16,835.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso domestico	Paquete	400	RDS 40.00	RDS 16,000.00
52151104	Copaa para uso domestico	Caja	12	RDS 600.00	RDS 7,200.00
51142610	Cafelina	Paquete	584	RDS 600.00	RDS 350,400.00
60104203	Modelos del agua	Unidad	1	RDS 7,730.00	RDS 7,730.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 436,465.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
combustible	para uso en la Nave de Generación y las Plantas de emergencia del Metro de Sto. D	Servicios	2 y contratación de pasaje aéreo, combi	No	13497
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2018		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	03/07/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	10000	RDS 250.00	RDS 2,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
repuestos	para ser utilizados en los diferentes maquinaria y vehiculos de la opret	Bienes	Comparacion de Precios	SI	13497
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/07/2018		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	12/07/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142501	Filtros (coladores) de liquido	Unidad	24	RDS 2,450.00	RDS 58,800.00
40142501	Filtros (coladores) de liquido	Unidad	24	RDS 2,450.00	RDS 58,800.00

40142501	Filtros (coladores) de liquido	Unidad	12	RDS	2,640.00	RDS	31,680.00
40142501	Filtros (coladores) de liquido	Unidad	12	RDS	2,110.00	RDS	25,320.00
40142501	Filtros (coladores) de liquido	Unidad	3	RDS	2,200.00	RDS	6,600.00
40142501	Filtros (coladores) de liquido	Unidad	6	RDS	190.00	RDS	1,140.00
40142501	Filtros (coladores) de liquido	Unidad	12	RDS	2,144.00	RDS	25,728.00
40142501	Filtros (coladores) de liquido	Unidad	6	RDS	364.00	RDS	2,184.00
40142501	Filtros (coladores) de liquido	Unidad	6	RDS	2,144.00	RDS	12,864.00
40142501	Filtros (coladores) de liquido	Unidad	3	RDS	1,725.00	RDS	5,175.00
40142501	Filtros (coladores) de liquido	Unidad	3	RDS	2,300.00	RDS	6,900.00
40142501	Filtros (coladores) de liquido	Unidad	3	RDS	26,940.00	RDS	80,820.00
40142501	Filtros (coladores) de liquido	Unidad	20	RDS	2,450.00	RDS	49,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Galón	275	RDS	285.00	RDS	78,375.00
15121501	Acetate motor	Unidad	110	RDS	285.00	RDS	31,350.00
15121501	Acetate motor	Unidad	1065	RDS	400.00	RDS	426,000.00
15121501	Acetate motor	Unidad	25	RDS	2,640.00	RDS	66,000.00
15121501	Acetate motor	Unidad	48	RDS	150.00	RDS	7,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		973,936.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
vehiculos	PARA SER SUMINISTRADOS A LAS DIFERENTES OFICINAS QUE COMPONEN LA OP	Bienes	Comparacion de Precios	No	13497
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/07/2018		Region	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/07/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101505	Miñivans o vans	Unidad	1	RDS 2,200,000.00	RDS 2,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ferretos	PARA SER SUMINISTRADOS A LAS DIFERENTES OFICINAS QUE COMPONEN LA OP	Bienes	Licitacion Publica	Si	13497
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/07/2018		Region	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/08/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141901	Conductos flexibles	Unidad	35	RDS 66.92	RDS 2,342.20
40141901	Conductos flexibles	Unidad	35	RDS 28.32	RDS 991.20
4231210	Botellas limpiadoras	Unidad	45	RDS 401.20	RDS 18,054.00
60212102	Marcodeos de base disolvente	Galón	40	RDS 500.00	RDS 20,000.00
60122701	Pinturas o medios para esmaltar	Galón	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00
60121001	Pinturas	Unidad	15	RDS 60.00	RDS 900.00
26101728	Tibos de varilla de empuje	Unidad	2	RDS 975.50	RDS 1,951.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	5	RDS 126.11	RDS 630.55
31231302	Tubería de cobre	Unidad	5	RDS 47.61	RDS 238.05

31231302	Tubería de cobre	Unidad	30	RDS	30.06	RDS	901.80
31231302	Tubería de cobre	Unidad	30	RDS	119.62	RDS	3,588.60
31231311	Tubería de hierro	Unidad	6	RDS	156.94	RDS	941.64
31231313	Tubería de plástico	Unidad	1	RDS	502.68	RDS	502.68
31231405	Platina de cobre	Pie	5	RDS	70.80	RDS	354.00
31231405	Platina de cobre	Pie	6	RDS	48.90	RDS	293.40
32101519	Detectores	Unidad	28	RDS	2,579.30	RDS	72,220.40
32101519	Detectores	Unidad	16	RDS	4,169.60	RDS	66,713.60
32101519	Detectores	Unidad	19	RDS	57,418.16	RDS	1,090,945.04
32101519	Detectores	Unidad	1	RDS	45,117.65	RDS	45,117.65
60102601	Fichas o contadores de dos caras	Unidad	2	RDS	2,071.00	RDS	4,142.00
60102601	Fichas o contadores de dos caras	Unidad	1	RDS	1,651.35	RDS	1,651.35
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	1	RDS	52,741.83	RDS	52,741.83
43201403	Tarjetas de módem	Unidad	2	RDS	1,955.46	RDS	3,910.92
43201404	Tarjetas de interfaz de red	Unidad	1	RDS	62,448.21	RDS	62,448.21
43201406	Tarjetas transmisoras de red optica	Unidad	1	RDS	2,571.86	RDS	2,571.86
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	1	RDS	30,533.74	RDS	30,533.74
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	1	RDS	20,529.08	RDS	20,529.08
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	4	RDS	19,175.00	RDS	76,700.00
32101509	Tarjetas de circuito de una cara	Unidad	4	RDS	263,412.00	RDS	1,053,648.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	1	RDS	39,561.46	RDS	39,561.46
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	1	RDS	44,215.30	RDS	44,215.30
25174402	Consolas	Unidad	1	RDS	1,953.10	RDS	1,953.10
43201404	Tarjetas de interfaz de red	Unidad	4	RDS	28,001.15	RDS	112,004.60
43201404	Tarjetas de interfaz de red	Unidad	4	RDS	26,462.70	RDS	105,850.80
32121501	Capacitores fijos	Unidad	3	RDS	2,100.00	RDS	18,900.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	9	RDS	1,203.60	RDS	3,610.80
32121501	Capacitores fijos	Unidad	6	RDS	1,475.00	RDS	8,850.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	1	RDS	81.42	RDS	81.42
32121501	Capacitores fijos	Unidad	1	RDS	115.05	RDS	115.05
32121501	Capacitores fijos	Unidad	2	RDS	165.42	RDS	330.84
32121501	Capacitores fijos	Unidad	2	RDS	201.26	RDS	402.52
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	1	RDS	10,128.00	RDS	10,128.00
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	11	RDS	2,637.89	RDS	29,016.79
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	2	RDS	66.08	RDS	132.16
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	29	RDS	47.20	RDS	1,368.80
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	30	RDS	1,593.00	RDS	47,790.00
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	72	RDS	424.80	RDS	30,585.60
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	230	RDS	108.00	RDS	24,840.00
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	63	RDS	230.69	RDS	14,533.47
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	42	RDS	106.20	RDS	4,460.40
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	50	RDS	135.00	RDS	6,750.00
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	46	RDS	90.97	RDS	4,184.62
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	1	RDS	12,277.72	RDS	12,277.72
39101612	Lámparas fluorescentes	Unidad	9	RDS	1,553.00	RDS	13,977.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	2	RDS	3,750.00	RDS	7,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	12	RDS	4,404.24	RDS	52,850.88

39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RD\$	775.00	RD\$	38,750.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	4515	RD\$	145.00	RD\$	654,675.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	34	RD\$	238.95	RD\$	8,124.30
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	271	RD\$	120.36	RD\$	32,617.56
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	63	RD\$	335.00	RD\$	21,168.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	31	RD\$	579.93	RD\$	17,977.83
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	173	RD\$	710.67	RD\$	122,945.91
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	1915	RD\$	939.73	RD\$	1,799,582.95
39111801	Balastos de lámparas	Unidad	436	RD\$	63.60	RD\$	27,729.60
39111801	Balastos de lámparas	Unidad	30	RD\$	1,604.80	RD\$	48,144.00
39111801	Balastos de lámparas	Unidad	5	RD\$	8,625.89	RD\$	43,129.45
39111801	Balastos de lámparas	Unidad	20	RD\$	1,604.80	RD\$	32,096.00
39111801	Balastos de lámparas	Unidad	50	RD\$	802.40	RD\$	40,120.00
39111801	Balastos de lámparas	Unidad	200	RD\$	802.40	RD\$	160,480.00
39111801	Balastos de lámparas	Unidad	100	RD\$	1,243.72	RD\$	124,372.00
39111801	Balastos de lámparas	Unidad	8	RD\$	1,132.80	RD\$	9,062.40
39111801	Balastos de lámparas	Unidad	108	RD\$	1,083.24	RD\$	116,989.92
39111801	Balastos de lámparas	Unidad	75	RD\$	1,391.01	RD\$	104,325.75
39121511	Interruptores variables	Unidad	4	RD\$	256.06	RD\$	1,024.24
39121511	Interruptores variables	Unidad	6	RD\$	94.40	RD\$	566.40
39121511	Interruptores variables	Unidad	16	RD\$	90.27	RD\$	1,444.32
39121511	Interruptores variables	Unidad	6	RD\$	100.24	RD\$	601.44
39121511	Interruptores variables	Unidad	4	RD\$	163.55	RD\$	654.20
41113621	Medidores de impedancia	Unidad	15	RD\$	15,752.00	RD\$	236,280.00
31162304	Regletas de montaje	Unidad	3	RD\$	270.00	RD\$	810.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RD\$	8,955.13	RD\$	35,820.52
39121601	Breakers de circuito	Unidad	8	RD\$	944.00	RD\$	7,552.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	2	RD\$	1,604.80	RD\$	3,209.60
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RD\$	198.24	RD\$	1,982.40
31162304	Regletas de montaje	Unidad	9	RD\$	132.16	RD\$	1,189.44
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$	424.80	RD\$	424.80
39121601	Breakers de circuito	Unidad	3	RD\$	29,264.00	RD\$	87,792.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$	6,455.31	RD\$	6,455.31
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$	2,183.00	RD\$	2,183.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$	542.80	RD\$	542.80
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$	755.20	RD\$	3,776.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RD\$	156.94	RD\$	627.76
39121601	Breakers de circuito	Unidad	2	RD\$	198.24	RD\$	396.48
39121601	Breakers de circuito	Unidad	6	RD\$	601.80	RD\$	3,610.80
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RD\$	849.60	RD\$	3,398.40
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$	755.20	RD\$	755.20
31162304	Regletas de montaje	Unidad	1	RD\$	2,960.00	RD\$	2,960.00
31162304	Regletas de montaje	Unidad	12	RD\$	132.16	RD\$	1,585.92
39121601	Breakers de circuito	Unidad	11	RD\$	755.20	RD\$	8,307.20
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$	746.35	RD\$	746.35
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$	678.50	RD\$	678.50
39121601	Breakers de circuito	Unidad	2	RD\$	236.00	RD\$	472.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$	393.53	RD\$	393.53
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$	236.00	RD\$	236.00

39121529	39121529	Contactores	Unidad	1	RDS	1,334.00	RDS	1,334.00
39121529	39121529	Contactores	Unidad	4	RDS	13,000.00	RDS	52,000.00
39121529	39121529	Contactores	Unidad	1	RDS	14,279.64	RDS	14,279.64
46121601	46121601	Dispositivos electrónicos de seguridad o armado	Unidad	1	RDS	29,720.00	RDS	29,720.00
39121523	39121523	Temporizadores	Unidad	25	RDS	9,386.00	RDS	234,650.00
39121529	39121529	Contactores	Unidad	1	RDS	1,747.82	RDS	1,747.82
39121601	39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RDS	96,779.77	RDS	96,779.77
39121601	39121601	Breakers de circuito	Unidad	3	RDS	4,690.70	RDS	14,072.10
39121601	39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RDS	11,621.56	RDS	11,621.56
2712132	2712132	Abrazaderas de fijación	Unidad	150	RDS	8.26	RDS	1,239.00
2712132	2712132	Abrazaderas de fijación	Unidad	50	RDS	8.26	RDS	413.00
39121529	39121529	Contactores	Unidad	1	RDS	4,764.00	RDS	4,764.00
39121529	39121529	Contactores	Unidad	5	RDS	2,183.00	RDS	10,915.00
39121529	39121529	Contactores	Unidad	4	RDS	3,304.00	RDS	13,216.00
39121529	39121529	Contactores	Unidad	4	RDS	3,304.00	RDS	13,216.00
39121529	39121529	Contactores	Unidad	1	RDS	1,604.80	RDS	1,604.80
39121529	39121529	Contactores	Unidad	1	RDS	5,569.60	RDS	5,569.60
39121612	39121612	Fuilles de cuchilla	Unidad	5	RDS	343.98	RDS	1,719.90
39121612	39121612	Fuilles de cuchilla	Unidad	3	RDS	3,899.35	RDS	11,698.05
39121405	39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	1	RDS	494.29	RDS	494.29
39121405	39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	1	RDS	35,330.04	RDS	35,330.04
39121405	39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	5	RDS	119.97	RDS	599.85
39121405	39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	10	RDS	1,251.63	RDS	12,516.30
39121511	39121511	Interruptores variables	Unidad	1	RDS	18,574.20	RDS	18,574.20
39121430	39121430	Sujetafuilles	Unidad	5	RDS	46,521.44	RDS	232,607.20
39121523	39121523	Temporizadores	Unidad	2	RDS	6,314.99	RDS	12,629.98
39121405	39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	9	RDS	773.59	RDS	6,962.31
39121405	39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	15	RDS	137.83	RDS	2,067.45
39121511	39121511	Interruptores variables	Unidad	1	RDS	2,442.06	RDS	2,442.06
39121001	39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	1	RDS	1,300.00	RDS	1,300.00
39121001	39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	1	RDS	1,880.00	RDS	1,880.00
39121001	39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	1	RDS	427.33	RDS	427.33
40101601	40101601	Secadores	Unidad	1	RDS	491,989.59	RDS	491,989.59
40151601	40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RDS	5,615.21	RDS	5,615.21
40151601	40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RDS	5,022.62	RDS	5,022.62
40151601	40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RDS	7,474.99	RDS	7,474.99
40151601	40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RDS	7,474.99	RDS	7,474.99
40151601	40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RDS	4,818.72	RDS	4,818.72
40161513	40161513	Filtros de combustible	Unidad	17	RDS	3,026.46	RDS	51,449.82
41111927	41111927	Sensores de presión	Unidad	1	RDS	13,388.00	RDS	13,388.00
41111927	41111927	Sensores de presión	Unidad	11	RDS	5,300.00	RDS	58,300.00
81111803	81111803	Mantenimiento o soporte de redes de área local (lan)	Unidad	10	RDS	34,607.56	RDS	346,075.60
41111928	41111928	Sensores de corriente	Unidad	3	RDS	22,385.00	RDS	67,155.00
41111921	41111921	Sensores de velocidad	Unidad	13	RDS	17,683.13	RDS	229,890.69
41112122	41112122	Termómetros de superficie	Unidad	1	RDS	10,097.00	RDS	10,097.00
41112209	41112209	Termostatos	Unidad	1	RDS	2,013.00	RDS	2,013.00
41112209	41112209	Termostatos	Unidad	1	RDS	2,472.00	RDS	2,472.00
41113601	41113601	Amperímetros	Unidad	1	RDS	2,013.00	RDS	2,013.00
41111926	41111926	Sensores de proximidad	Unidad	1	RDS	2,296.30	RDS	2,296.30
		Sensores de proximidad	Unidad	1	RDS	38,350.00	RDS	38,350.00

46181604	Botas de seguridad	Unidad	35	R05	1,300.00	R05	45,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	61	R05	4,187.23	R05	255,421.03
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	4	R05	4,187.23	R05	16,748.92
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	2	R05	4,187.23	R05	8,374.46
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	R05	837.44	R05	8,374.40
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	8	R05	4,187.23	R05	33,497.84
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	28	R05	837.44	R05	23,448.32
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	3	R05	5,660.23	R05	16,980.69
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	9	R05	4,187.23	R05	37,685.07
11111807	Chamota	Unidad	16	R05	195.00	R05	3,120.00
27112011	Mangos de herramientas	Unidad	10	R05	227.90	R05	2,279.00
31211904	Brochas	Unidad	6	R05	58.47	R05	350.82
31211904	Brochas	Unidad	6	R05	89.17	R05	535.02
31211904	Brochas	Unidad	6	R05	105.03	R05	630.18
41104203	Equipos de intercambio de base	Unidad	10	R05	207.02	R05	2,070.20
27111909	Espátulas	Unidad	5	R05	99.55	R05	497.75
31201605	Masilas	Unidad	6	R05	208.58	R05	1,251.48
11101502	Lija o esmeril	Unidad	6	R05	23.53	R05	141.18
24111501	Bolsas de lona	Unidad	5	R05	251.56	R05	1,257.80
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R05	9,695,063.35

NOMBRE DE REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Elección edificios futuros oficinas principales	remodelación edificio futuros oficinas principales opret	Obras	Licitación Pública	SI	13497
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/07/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/08/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	R05 80,000,000.00	R05 80,000,000.00

NOMBRE DE REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
0	0	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	13497
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/07/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/07/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23171536	Portaelectrodos	Unidad	1	R05 1.00	

NOMBRE DE REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de los motores de las naves de navegación	mantenimiento de los motores de las naves de navegación	Services	Licitación Pública	No	13497
u g	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/07/2018	u / e	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE	27/08/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia Municipio Distrito Municipal	Distrito Nacional Distrito Nacional Distrito Nacional
	TRIMESTRE				
	3				

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo Industrial	Unidad	1	RDS 5,283,728.14	RDS 5,283,728.14
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,283,728.14

FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE	23/07/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia Municipio Distrito Municipal	Distrito Nacional Distrito Nacional Distrito Nacional
	TRIMESTRE				
	3				

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Escritorios	Unidad	1	RDS 2,660,884.13	RDS 2,660,884.13
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,660,884.13

FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE	18/07/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia Municipio Distrito Municipal	Distrito Nacional Distrito Nacional Distrito Nacional
	TRIMESTRE				
	3				

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	10000	RDS 300.00	RDS 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,000,000.00

FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE	26/07/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia Municipio Distrito Municipal	Distrito Nacional Distrito Nacional Distrito Nacional
	TRIMESTRE				
	3				

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	55	RDS 8,408.00	RDS 462,440.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	4	RDS 4,510.00	RDS 18,040.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	14	RDS 4,510.00	RDS 63,140.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	15	RDS 7,510.00	RDS 112,650.00
56101703	Escritorios	Unidad	10	RDS 9,421.00	RDS 94,210.00

56101522	Sillas de brazos	Unidad	15	RD\$	8,700.00	RD\$	130,500.00
25174404	Tapizado del techo	Unidad	2	RD\$	850.00	RD\$	1,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	882,680.00

NOMBRE Y REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
habilitacion edificio auxiliar II (MCDONALD)		habilitacion edificio auxiliar II (MCDONALD)	Obras	Comparacion de Precios	Si	13497
FECHA DE NECESIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/07/2018	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA		
		TRIMESTRE	3	Region		
		FECHA PREVISTA ADJUDICACION	27/07/2018	Provincia		
		TRIMESTRE	3	Municipio		
				Distrito Municipal		
				Distrito Nacional		
				Distrito Nacional		

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	RD\$ 8,161,377.77	RD\$ 8,161,377.77

NOMBRE Y REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
INSPECCION Y REAFIJACION DE PUENTE FERROVIARIO LA ISABELA		INSPECCION Y REAFIJACION DE PUENTE FERROVIARIO LA ISABELA	Obras	Comparacion de Precios	No	13497
FECHA DE NECESIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/07/2018	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA		
		TRIMESTRE	3	Region		
		FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31/07/2018	Provincia		
		TRIMESTRE	3	Municipio		
				Distrito Municipal		
				Distrito Nacional		
				Distrito Nacional		

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222028	Puente de ferrocarril	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00

NOMBRE Y REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
servicios de catering		servicios de catering para la diferente actividades de la opret	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	13497
FECHA DE NECESIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/07/2018	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA		
		TRIMESTRE	3	Region		
		FECHA PREVISTA ADJUDICACION	26/07/2018	Provincia		
		TRIMESTRE	3	Municipio		
				Distrito Municipal		
				Distrito Nacional		
				Distrito Nacional		

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	
				RD\$	20,000.00

NOMBRE Y REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
cursos de capacitacion		cursos de capacitacion para empleados de la opret	Servicios	Compras Menores	No	13497
FECHA DE NECESIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/07/2018	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA		
		TRIMESTRE	3	Region		
		FECHA PREVISTA ADJUDICACION	02/08/2018	Provincia		
		TRIMESTRE	3	Municipio		
				Distrito Municipal		
				Distrito Nacional		
				Distrito Nacional		

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86111504	Servicios de aprendizaje no diplomado a distancia	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
86111504	Servicios de aprendizaje no diplomado a distancia	Unidad	31	RD\$ 10,000.00	RD\$ 310,000.00
86111504	Servicios de aprendizaje no diplomado a distancia	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
86111504	Servicios de aprendizaje no diplomado a distancia	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
86111504	Servicios de aprendizaje no diplomado a distancia	Unidad	4	RD\$ 30,000.00	RD\$ 120,000.00
86111504	Servicios de aprendizaje no diplomado a distancia	Unidad	4	RD\$ 10,302.00	RD\$ 41,208.00
86111504	Servicios de aprendizaje no diplomado a distancia	Unidad	40	RD\$ 8,000.00	RD\$ 320,000.00
86111504	Servicios de aprendizaje no diplomado a distancia	Unidad	20	RD\$ 15,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 1,185,208.00	RD\$ 1,185,208.00

NOMBRE O REFERENCIA DE COMERCIALIZACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Equipos de seguridad	Equipos de seguridad para ser utilizados en las diferentes obras	Bienes	Compras Menores	SI	13497
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/08/2018	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	06/08/2018		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3			Municipio	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102706	Uniformes de personal de seguridad	Unidad	460	RD\$ 1,200.00	RD\$ 552,000.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	20	RD\$ 4,500.00	RD\$ 90,000.00
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00
46181901	Tapones de oídos	Unidad	14	RD\$ 115.64	RD\$ 1,618.96
42295460	Capas protectoras para implantes ortopédicos	Unidad	17	RD\$ 585.00	RD\$ 9,945.00
42295460	Capas protectoras para implantes ortopédicos	Unidad	16	RD\$ 825.00	RD\$ 13,200.00
73151702	Servicios de tratamiento de materiales de protección contra incendios	Unidad	2	RD\$ 1,917.50	RD\$ 3,835.00
73151702	Servicios de tratamiento de materiales de protección contra incendios	Unidad	3	RD\$ 1,917.50	RD\$ 5,752.50
73151702	Servicios de tratamiento de materiales de protección contra incendios	Unidad	3	RD\$ 2,161.20	RD\$ 6,483.60
73151702	Servicios de tratamiento de materiales de protección contra incendios	Unidad	3	RD\$ 2,442.60	RD\$ 7,327.80
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 2,442.60	RD\$ 702,162.85

NOMBRE O REFERENCIA DE COMERCIALIZACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Adquisición de toners	PAR SER SUMINISTRADOS A LAS DIFERENTES ORIGINAS QUE COMPONEN LA OPA	Bienes	Comparacion de precios	No	13497
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/08/2018	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	10/08/2018		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3			Municipio	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	18	RD\$ 6,081.00	RD\$ 109,458.00

44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	7,510.00	RD\$	37,550.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	2,100.00	RD\$	6,300.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	2,100.00	RD\$	6,300.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	12,700.00	RD\$	38,100.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$	11,300.00	RD\$	22,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$	4,500.00	RD\$	18,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$	6,420.00	RD\$	25,680.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$	6,510.00	RD\$	13,020.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$	5,000.00	RD\$	10,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	12	RD\$	4,600.00	RD\$	55,200.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	2,426.00	RD\$	14,556.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$	7,510.00	RD\$	15,020.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$	7,510.00	RD\$	15,020.00
44103110	Cabezales de Impresión	Unidad	4	RD\$	7,510.00	RD\$	30,040.00
44103110	Cabezales de Impresión	Unidad	2	RD\$	2,500.00	RD\$	5,000.00
44103110	Cabezales de Impresión	Unidad	2	RD\$	4,500.00	RD\$	9,000.00
44103110	Cabezales de Impresión	Unidad	2	RD\$	1,670.00	RD\$	3,340.00
44103110	Cabezales de Impresión	Unidad	2	RD\$	1,670.00	RD\$	3,340.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	4,320.00	RD\$	21,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$	4,320.00	RD\$	43,200.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	4,350.00	RD\$	21,750.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$	1,750.00	RD\$	26,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$	1,750.00	RD\$	26,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$	3,200.00	RD\$	6,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$	3,120.00	RD\$	6,240.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$	3,081.00	RD\$	6,162.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$	5,008.65	RD\$	40,069.20
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$	4,500.00	RD\$	36,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RD\$	6,590.00	RD\$	6,590.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RD\$	5,780.00	RD\$	5,780.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RD\$	5,780.00	RD\$	5,780.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RD\$	5,780.00	RD\$	5,780.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RD\$	6,850.00	RD\$	6,850.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RD\$	5,780.00	RD\$	5,780.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RD\$	5,780.00	RD\$	5,780.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RD\$	5,780.00	RD\$	5,780.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$	2,314.00	RD\$	4,628.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RD\$	6,850.00	RD\$	6,850.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RD\$	5,780.00	RD\$	5,780.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RD\$	5,780.00	RD\$	5,780.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RD\$	5,780.00	RD\$	5,780.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$	7,514.00	RD\$	15,028.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RD\$	5,402.00	RD\$	5,402.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	4,320.00	RD\$	21,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de combustible	para uso en la Nave de Generación y las Plantas de emergencia del Metro de Sto. I	Servicios	a y contratación de pasaje aéreo, combu	No	13497

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA
	TRIMESTRE	3	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/08/2018	
	TRIMESTRE	3	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	10000	R\$5 250.00	R\$5 2,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 2,500,000.00

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA
	TRIMESTRE	3	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/08/2018	
	TRIMESTRE	3	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41103007	Unidades de enfriamiento o circuitadores de agua fría	Galón	220	R\$5 285.00	R\$5 62,700.00
15121501	Aceite motor	Galón	1065	R\$5 400.00	R\$5 426,000.00
15121501	Aceite motor	Galón	6	R\$5 2,640.00	R\$5 15,840.00
15121501	Aceite motor	Galón	36	R\$5 150.00	R\$5 5,400.00
15121501	Aceite motor	Galón	6	R\$5 9,750.00	R\$5 58,500.00

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA
	TRIMESTRE	3	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/08/2018	
	TRIMESTRE	3	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70171607	Servicios de tasación del agua	Unidad	1	R\$5 15,000.00	R\$5 15,000.00
49101705	Certificados	Unidad	36	R\$5 3,000.00	R\$5 108,000.00
84111801	Gestores fiscales	Unidad	1	R\$5 12,000.00	R\$5 12,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	R\$5 2,000.00	R\$5 2,000.00
84111703	Servicios de preparación o revisión de presupuestos	Unidad	1	R\$5 12,000.00	R\$5 12,000.00
81101605	Servicios electromecánicos	Unidad	43	R\$5 10,302.00	R\$5 442,886.00
24141608	Protecciones externas	Unidad	150	R\$5 1,842.00	R\$5 276,300.00
60101606	Diplomas	Unidad	65	R\$5 3,000.00	R\$5 195,000.00
60101606	Diplomas	Unidad	5	R\$5 9,000.00	R\$5 45,000.00
25202002	Formaciones solares de la nave espacial	Unidad	6	R\$5 3,000.00	R\$5 18,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 1,126,286.00

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRAS MENORES					

FECHA DE NECESSIDAD	servicio catering	servicios		Compras por debajo del Umbral	No	13497	OZAMA O METROPOLITANA
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/08/2018				
		TRIMESTRE	3				
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/08/2018				
TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Municipio	Distrito Nacional		
TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional	Distrito Nacional		
CÓDIGO CATALOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50192701		Comidas combinadas frescas	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	20,000.00	

FECHA DE NECESSIDAD	equipos de seguridad	equipos de seguridad		Compras Menores	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	SI	Región	OZAMA O METROPOLITANA
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/08/2018					
		TRIMESTRE	3					
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/08/2018					
TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Municipio	Distrito Nacional			
TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional	Distrito Nacional			
CÓDIGO CATALOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
53102710		Uniformes corporativos	Unidad	330	RD\$ 1,200.00	RD\$ 396,000.00		
53103101		Chalecos para hombre	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00		
53111501		Botas para hombre	Unidad	20	RD\$ 4,500.00	RD\$ 90,000.00		
42211509		Cascos protectores de cabeza o cara o dispositivos o accesorios para uso	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00		
42295460		Capas protectoras para implantes ortopédicos	Unidad	13	RD\$ 585.00	RD\$ 7,605.00		
42295460		Capas protectoras para implantes ortopédicos	Unidad	13	RD\$ 825.00	RD\$ 10,725.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	516,330.00		

FECHA DE NECESSIDAD	artículos ferreteros	artículos ferreteros		Compras Menores	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	SI	Región	OZAMA O METROPOLITANA
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/08/2018					
		TRIMESTRE	3					
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/08/2018					
TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Municipio	Distrito Nacional			
TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional	Distrito Nacional			
CÓDIGO CATALOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
31211514		Lubrificantes spray	Unidad	15	RD\$ 60.00	RD\$ 900.00		
31211508		Pinturas acrílicas	Galón	61	RD\$ 4,187.23	RD\$ 255,421.03		
31211508		Pinturas acrílicas	Galón	3	RD\$ 4,187.23	RD\$ 12,561.69		
31211508		Pinturas acrílicas	Galón	1	RD\$ 4,187.23	RD\$ 4,187.23		
31211508		Pinturas acrílicas	Galón	10	RD\$ 837.44	RD\$ 8,374.40		
31211508		Pinturas acrílicas	Galón	7	RD\$ 4,187.23	RD\$ 29,310.61		
31211508		Pinturas acrílicas	Galón	27	RD\$ 837.44	RD\$ 22,610.88		
31211508		Pinturas acrílicas	Galón	2	RD\$ 5,660.23	RD\$ 11,320.46		
31211508		Pinturas acrílicas	Galón	8	RD\$ 4,187.23	RD\$ 33,497.84		
11111807		Chamota	Unidad	16	RD\$ 195.00	RD\$ 3,120.00		
27112011		Mangos de herramientas	Unidad	10	RD\$ 227.90	RD\$ 2,279.00		

31211904	Brochas	Unidad	6	RD\$	58.47	RD\$	350.82
31211904	Brochas	Unidad	6	RD\$	89.17	RD\$	535.02
31211904	Brochas	Unidad	6	RD\$	105.03	RD\$	630.18
41104203	Equipos de intercambio de base	Unidad	10	RD\$	207.02	RD\$	2,070.20
27111909	Espátulas	Unidad	5	RD\$	99.55	RD\$	497.75
31201605	Masillas	Unidad	6	RD\$	208.58	RD\$	1,251.48
11101502	Lija o esmeril	Unidad	6	RD\$	23.53	RD\$	141.18
24111501	Boisas de lona	Unidad	5	RD\$	351.56	RD\$	1,257.80
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	390,317.57

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
						LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	
						Lugar de Ejecución	
						Lugar de Entrega	
reposito electrico	reposito electrico	Bienes	Licitación Publica	SI	13497		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/08/2018		Región	OZAMBA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/10/2018		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional		

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	6	RD\$ 40.00	RD\$ 240.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	3	RD\$ 35.00	RD\$ 105.00
26111707	Baterias de plomo-ácido	Unidad	6	RD\$ 3,792.82	RD\$ 22,756.92
12352211	Baterias de plomo-ácido	Unidad	178	RD\$ 6,423.63	RD\$ 1,143,405.14
12352211	Grasas o lípidos	Unidad	1	RD\$ 1,082.62	RD\$ 1,082.62
15121501	Acerte motor	Unidad	6	RD\$ 10,003.18	RD\$ 60,019.08
12352211	Grasas o lípidos	Unidad	1	RD\$ 1,024.41	RD\$ 3,073.23
25111925	Timones	Unidad	4	RD\$ 37,494.55	RD\$ 21,728.00
25111925	Timones	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 149,978.20
25111925	Timones	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 6,000.00
25111925	Timones	Unidad	6	RD\$ 20,000.00	RD\$ 200,000.00
25111925	Timones	Unidad	99	RD\$ 4,588.96	RD\$ 120,000.00
25111925	Timones	Unidad	4	RD\$ 5,638.95	RD\$ 454,307.04
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	24	RD\$ 40.00	RD\$ 960.00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	3	RD\$ 7,490.74	RD\$ 22,472.22
26111505	Cadenas de la transmisión	Unidad	4	RD\$ 66,000.00	RD\$ 264,000.00
26111505	Cadenas de la transmisión	Unidad	4	RD\$ 44,334.00	RD\$ 177,336.00
26111533	Tensores de cadena	Unidad	5	RD\$ 86,000.00	RD\$ 430,000.00
26111533	Tensores de cadena	Unidad	2	RD\$ 56,000.00	RD\$ 112,000.00
25173813	Transmisiones automáticas	Unidad	1	RD\$ 71,692.00	RD\$ 71,692.00
26121629	Cable de alimentación	Unidad	394	RD\$ 120.32	RD\$ 47,406.08
26121629	Cable de alimentación	Unidad	40	RD\$ 23.16	RD\$ 926.40
26121629	Cable de alimentación	Unidad	10	RD\$ 129.56	RD\$ 1,295.60
26121629	Cable de alimentación	Unidad	197	RD\$ 19.82	RD\$ 3,904.54
26121629	Cable de alimentación	Unidad	320	RD\$ 830.79	RD\$ 265,852.80
26121629	Cable de alimentación	Unidad	345	RD\$ 411.02	RD\$ 141,801.90
26121629	Cable de alimentación	Unidad	442	RD\$ 389.97	RD\$ 172,366.74
26121629	Cable de alimentación	Unidad	5	RD\$ 1,263.78	RD\$ 6,318.90
26121629	Cable de alimentación	Unidad	216	RD\$ 1,767.27	RD\$ 381,790.32

26121629	Cable de alimentación	Unidad	216	RDS	1,767.27	RDS	381,730.32
27112105	Pinzas	Unidad	15	RDS	700.00	RDS	10,500.00
27112111	Alcates de lagarto	Unidad	15	RDS	700.00	RDS	10,500.00
41114201	Cintas medidoras	Unidad	15	RDS	450.00	RDS	6,750.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	15	RDS	550.00	RDS	8,250.00
27111701	Destornilladores	Unidad	15	RDS	350.00	RDS	5,250.00
30102404	Varillas de acero	Unidad	6	RDS	240.00	RDS	1,440.00
39121010	Bobinas magnéticas	Unidad	1	RDS	1,017.75	RDS	1,017.75
39121103	Paneles	Unidad	4	RDS	13,428.00	RDS	53,712.00
39121103	Paneles	Unidad	1	RDS	83,672.98	RDS	83,672.98
39121103	Paneles	Unidad	1	RDS	29,794.85	RDS	29,794.85
39121103	Paneles	Unidad	1	RDS	32,794.88	RDS	32,794.88
39121103	Paneles	Unidad	1	RDS	43,716.97	RDS	43,716.97
39121103	Paneles	Unidad	2	RDS	105,829.70	RDS	211,659.40
39121103	Paneles	Unidad	5	RDS	10,780.00	RDS	53,900.00
39121103	Paneles	Unidad	1	RDS	40,399.60	RDS	40,399.60
42272220	Accesorios para ventiladores	Unidad	1	RDS	7,150.00	RDS	7,150.00
42272220	Accesorios para ventiladores	Unidad	6	RDS	17,900.00	RDS	107,400.00
30111601	Cemento	Unidad	4	RDS	3,528.20	RDS	21,169.20
30131601	Ladrillos de cemento	Unidad	4	RDS	271.25	RDS	1,085.00
31161807	Arandeles planas	Unidad	30	RDS	45.50	RDS	1,365.00
31161807	Arandeles planas	Unidad	20	RDS	12.81	RDS	256.20
31161807	Arandeles planas	Unidad	16	RDS	11.99	RDS	191.84
31161807	Arandeles planas	Unidad	12	RDS	4.23	RDS	50.76
31161807	Arandeles planas	Unidad	4	RDS	5.92	RDS	118.40
31161807	Arandeles planas	Unidad	4	RDS	11.83	RDS	47.32
31162402	Cerraduras	Unidad	100	RDS	1.70	RDS	170.00
31162402	Cerraduras	Unidad	50	RDS	1,000.00	RDS	50,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	1	RDS	20,178.69	RDS	20,178.69
31162402	Cerraduras	Unidad	1	RDS	20,178.69	RDS	20,178.69
31162402	Cerraduras	Unidad	1	RDS	20,178.69	RDS	20,178.69
31162402	Cerraduras	Unidad	1	RDS	43,716.97	RDS	43,716.97
31162402	Cerraduras	Unidad	8	RDS	1,748.00	RDS	13,984.00
31161501	Tornillos de perno	Unidad	1	RDS	1,998.30	RDS	1,998.30
31161723	Tuercas de placa con rosca	Unidad	2	RDS	3,363.21	RDS	6,726.42
31161723	Tuercas de placa con rosca	Unidad	100	RDS	2.40	RDS	240.00
31161723	Tuercas de placa con rosca	Unidad	6	RDS	11.52	RDS	69.12
31161723	Tuercas de placa con rosca	Unidad	10	RDS	23.34	RDS	233.40
31161723	Tuercas de placa con rosca	Unidad	2	RDS	38.46	RDS	76.92
31171515	Rodamientos simples	Unidad	16	RDS	69.81	RDS	1,116.96
40141742	Atomizadores	Unidad	2	RDS	81.20	RDS	162.40
42294607	Valvulas de autotransfusión	Unidad	3	RDS	65,660.00	RDS	196,980.00
31181604	Sello mecánico	Unidad	1	RDS	17,338.00	RDS	17,338.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	60	RDS	939.63	RDS	56,377.80
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	30	RDS	17.64	RDS	529.20
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	50	RDS	29.00	RDS	1,450.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	300	RDS	975.00	RDS	292,500.00
27112105	Pinzas	Unidad	9	RDS	68.00	RDS	612.00
27112105	Pinzas	Unidad	14	RDS	850.00	RDS	11,900.00
27112105	Pinzas	Unidad	8	RDS	850.00	RDS	6,800.00

30161907	Escaleras	Unidad	1	RDS	53,000.00	RDS	53,000.00
30171501	Puertas de cristal	Unidad	2	RDS	53,000.00	RDS	106,000.00
31161501	Tornillos de perno	Unidad	1	RDS	7,156.00	RDS	7,156.00
20122336	Roldanas o bloques de piso de la cable de recuperación	Unidad	61	RDS	4,005.00	RDS	244,305.00
39121608	Fuertes de clase	Unidad	2	RDS	1,407.12	RDS	2,814.24
31161501	Fuertes de clase	Unidad	2	RDS	245.96	RDS	491.92
31161501	Tornillos de perno	Unidad	20	RDS	7.19	RDS	143.80
31161501	Tornillos de perno	Unidad	6	RDS	48.82	RDS	292.92
31161501	Tornillos de perno	Unidad	10	RDS	108.58	RDS	1,085.80
31161501	Tornillos de perno	Unidad	2	RDS	151.87	RDS	303.74
31161501	Tornillos de perno	Unidad	17	RDS	264.32	RDS	4,493.44
31161801	Arandelas de seguridad	Unidad	5	RDS	4.13	RDS	20.65
31161801	Arandelas de seguridad	Unidad	4	RDS	2.36	RDS	9.44
31161801	Arandelas de seguridad	Unidad	8	RDS	2.36	RDS	18.88
31161801	Arandelas de seguridad	Unidad	6	RDS	2.08	RDS	12.48
31161801	Arandelas de seguridad	Unidad	2	RDS	9.34	RDS	18.68
31161801	Arandelas de seguridad	Unidad	10	RDS	6.01	RDS	60.10
20122336	Roldanas o bloques de piso de la cable de recuperación	Unidad	4	RDS	3,468.62	RDS	13,574.48
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	6	RDS	45.00	RDS	270.00
27121211	Alicates de lagarto	Unidad	15	RDS	700.00	RDS	10,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	6,607,448.44	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
adquisición de equipos biométricos	adquisición de equipos biométricos	Bienes	Compras Menores	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/08/2018		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/08/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211714	Equipos de identificación biométrica	Unidad	31	RDS 9,000.00	RDS 279,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 279,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
adquisición de sistema de ayuda	adquisición de sistema de ayuda	Bienes	Comparación de Precios	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/08/2018		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03/09/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	1	RDS 1,840,000.00	RDS 1,840,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,840,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de tubos fluorescente	adquisición de tubos fluorescente	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	13497
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29/08/2018		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/08/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	1000	48.04	48,040.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	48,040.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insurnos de cocina	RA SER SUMINISTRADOS A LAS DIFERENTES OFICINAS QUE COMPONEN LA OP	Bienes	Compras Menores	SI	13497
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/09/2018		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/09/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	64	259.00	16,576.00
51142610	Caféina	Unidad	36	4,095.00	147,420.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	163,996.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LICENCIAS SOFTWARE	LICENCIAS SOFTWARE	Servicios	Licitación Pública	No	13497
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/09/2018		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/10/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	164,640.00	164,640.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	150,000.00	150,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	190,000.00	190,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	30,000.00	60,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	150	3,333.33	499,999.50
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	8	267,624.00	2,140,992.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	6	258,768.00	1,552,608.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	46,000.00	46,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	162,000.00	162,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	100,000.00	100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	5,066,239.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN adquisición de combustible	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	para el dept. de transportación	Servicios	a y contratación de pasaje aéreo, combi	No	13497
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/09/2018		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/09/2018			Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3			Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	10000	R\$5 300.00	R\$5 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN compra de café	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	para seado en los diferentes departamentos de la opret	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	13497
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/09/2018		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/09/2018			Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3			Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142610	Caféina	Paquete	500	R\$5 170.00	R\$5 85,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 85,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN adquisición de utensilios de cocina	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	PARA SER SUMINISTRADOS A LAS DIFERENTES OFICINAS QUE COMPONEN LA OP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	13497
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/09/2018		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/09/2018			Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3			Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	12	R\$5 152.50	R\$5 1,830.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	1	R\$5 451.40	R\$5 451.40
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	Unidad	1	R\$5 2,093.64	R\$5 2,093.64
13101273	Termoplástico	Unidad	1	R\$5 1,800.00	R\$5 1,800.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	12	R\$5 85.40	R\$5 1,024.80
48101901	Vajilla fina para servicio de comidas	Unidad	1	R\$5 237.90	R\$5 237.90
48101901	Vajilla fina para servicio de comidas	Unidad	1	R\$5 237.90	R\$5 237.90
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 7,675.64

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	PARA SER SUMINISTRADOS A LAS DIFERENTES OFICINAS QUE COMPONEN LA OP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	13497
FECHA DE ADQUISICIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/09/2018		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio	Distrito Nacional
	31/09/2018		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	Unidad	1	R\$5 796.61	R\$5 796.61
11162109	Enceja	Unidad	3	R\$5 55.08	R\$5 165.24
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	2	R\$5 1,152.54	R\$5 2,305.08
27111503	Cuchillos de diversas aplicaciones	Unidad	1	R\$5 105.93	R\$5 105.93
24112601	Jarras	Unidad	2	R\$5 1,690.68	R\$5 3,381.36
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	1	R\$5 584.75	R\$5 584.75
24112601	Jarras	Unidad	1	R\$5 266.95	R\$5 266.95
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	1	R\$5 334.75	R\$5 334.75
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	1	R\$5 300.85	R\$5 300.85
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	15	R\$5 148.30	R\$5 2,224.50
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	24	R\$5 211.86	R\$5 5,084.64
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	20	R\$5 148.30	R\$5 2,966.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	2	R\$5 283.90	R\$5 567.80
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	24	R\$5 76.28	R\$5 1,830.72
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	15	R\$5 72.04	R\$5 1,080.60
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	1	R\$5 279.66	R\$5 279.66
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	1	R\$5 622.88	R\$5 622.88
52151804	Teteras para uso doméstico	Unidad	1	R\$5 648.31	R\$5 648.31
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	1	R\$5 250.00	R\$5 250.00
24112601	Jarras	Unidad	1	R\$5 720.34	R\$5 720.34
52121604	Manteles	Unidad	1	R\$5 1,250.00	R\$5 1,250.00
52121701	Toallas de baño	Unidad	2	R\$5 377.12	R\$5 754.24
52121701	Toallas de baño	Unidad	2	R\$5 76.27	R\$5 152.54
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	1	R\$5 1,004.24	R\$5 1,004.24
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	1	R\$5 1,415.25	R\$5 1,415.25
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 29,093.24

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MONTEJ/ESTUDIOS, CALCULOS, ESTRUC	STACION NO.7 EST. MONTEJ/ESTUDIOS, CALCULOS, ESTRUCTURA, PRESUPUES	Objetos de Contratación	Licitación Pública	No	13497
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/09/2018		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/11/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
71112318	Servicios de diseño o evaluación de topografía sísmica	Unidad	1	R\$5 7,178,664.42	R\$5 7,178,664.42
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 7,178,664.42

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
remozamiento estaciones línea I y II	remozamiento estaciones línea I y II	Obras	Licitación Restringida	No	13497
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/09/2018		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACION TRIMESTRE	16/10/2018	4	LUG/ EJECTI	Municipio Distrito Municipal	Distrito Nacional Distrito Nacional
------------	---------------------------------------	------------	---	-------------	---------------------------------	--

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211602	Estaciones de acoplamiento	Unidad	1	RDS 130,000,000.00	RDS 130,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 130,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION		PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP	
		Servicios					Comparacion de Precios
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/09/2018				
		FECHA PREVISTA ADJUDICACION TRIMESTRE	04/10/2018				
LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA		No	13497				
				Region	OZAMA O METROPOLITANA		
				Provincia	Distrito Nacional		
				Municipio	Distrito Nacional		
				Distrito Municipal	Distrito Nacional		

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7112318	Servicios de diseño o evaluación de topografía sísmica	Unidad	1	RDS 2,005,446.55	RDS 2,005,446.55
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,005,446.55

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION		PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP	
		Obras					Licitacion Restringida
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2018				
		FECHA PREVISTA ADJUDICACION TRIMESTRE	22/10/2018				
LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA		No	13497				
				Region	OZAMA O METROPOLITANA		
				Provincia	Distrito Nacional		
				Municipio	Distrito Nacional		
				Distrito Municipal	Distrito Nacional		

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72103004	Servicios de excavación	Unidad	1	RDS 109,720,238.57	RDS 109,720,238.57
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 109,720,238.57

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION		PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP	
		para publicación de licitaciones					LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/10/2018				
		FECHA PREVISTA ADJUDICACION TRIMESTRE	08/10/2018				
LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA		No	13497				
				Region	OZAMA O METROPOLITANA		
				Provincia	Distrito Nacional		
				Municipio	Distrito Nacional		
				Distrito Municipal	Distrito Nacional		

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	20	RDS 91,332.00	RDS 1,826,640.00
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	20	RDS 50,487.00	RDS 1,009,740.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,836,380.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

mantenimiento instalacion aire comprimido	mantenimiento instalacion aire comprimido		Servicios	Comparacion de Precios	No	13497	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/10/2018					
	TRIMESTRE	4					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	22/10/2018					
FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional		

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	40101802	Circuladores de aire	1	RDS 3,500,000.00	RDS 3,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS 3,500,000.00	RDS 3,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	AMPLIACION DE HONGO A 120MT ESTACION ELEVADAS		Obras	Licitacion Publica Internacional	No	13497	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/10/2018					
	TRIMESTRE	4					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30/11/2018					
FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional		

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	23171530	Estaciones de soldado, desoldado o mixtas	1	RDS 137,205,218.21	RDS 137,205,218.21
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS 137,205,218.21	RDS 137,205,218.21

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	SOLICITUD CONTRATACION PINTURA DE ELEMENTOS MECANICOS L1 Y L2A.		Servicios	Comparacion de Precios	No	13497	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/10/2018					
	TRIMESTRE	4					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30/10/2018					
FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional		

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	60121001	Pinturas	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	A DE TRES GRUPOS ELECTROGENOS Y EQUIPOS ASOCIADOS EN LA NAVE DE GE		Bienes	Licitacion Publica Internacional	No	13497	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/10/2018					
	TRIMESTRE	4					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	07/12/2018					
FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional		

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	25111602	Nave para apagar incendios	1	RDS 150,000,000.00	RDS 150,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS 150,000,000.00	RDS 150,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	compra de uniformes					
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/10/2018				
FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE		4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región Provincia Municipio Distrito Municipal	OZAMA O METROPOLITANA Distrito Nacional Distrito Nacional Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN					
	TRIMESTRE					

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102701	Uniformes militares	Unidad	1	R\$5 4,154,058.60	R\$5 4,154,058.60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 4,154,058.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	bonos navideños					
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29/10/2018				
FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE		4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región Provincia Municipio Distrito Municipal	OZAMA O METROPOLITANA Distrito Nacional Distrito Nacional Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN					
	TRIMESTRE					

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121803	Bonos del estado	Unidad	1	R\$5 6,000,000.00	R\$5 6,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	fiesta navidena					
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/10/2018				
FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE		4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región Provincia Municipio Distrito Municipal	OZAMA O METROPOLITANA Distrito Nacional Distrito Nacional Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN					
	TRIMESTRE					

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	1	R\$5 4,500,000.00	R\$5 4,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 4,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	mantenimientos a la estructura metálica, ferroaducto sobre					
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/11/2018				
FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE		4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región Provincia Municipio Distrito Municipal	OZAMA O METROPOLITANA Distrito Nacional Distrito Nacional Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN					
	TRIMESTRE					

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70131505	Acondicionamiento del suelo	Unidad	1	R\$5 1,598,626.00	R\$5 1,598,626.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 1,698,626.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP				
						asentamiento de la tierra armada, lado norte estación max	Licitacion Publica	No	13497
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/11/2018	Región	OZAMA O METROPOLITANA
						TRIMESTRE	4	Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	18/12/2018	Municipio	Distrito Nacional						
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal	Distrito Nacional						

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211504	Asistentes personales digitales pda u organizadores	Unidad	1	RDS 5,500,000.00	RDS 5,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS 5,500,000.00	RDS 5,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP				
						asentamiento del terreno, taller asentamiento del terreno, taller integral de mantenimiento	Licitacion Publica	No	13497
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/11/2018	Región	OZAMA O METROPOLITANA
						TRIMESTRE	4	Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	19/12/2018	Municipio	Distrito Nacional						
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal	Distrito Nacional						

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211504	Asistentes personales digitales pda u organizadores	Unidad	1	RDS 7,000,000.00	RDS 7,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS 7,000,000.00	RDS 7,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP				
						fabricacion e instalacion de c fabricacion e instalacion de canaletas, fabricacion e instala	Comparacion de Precios	No	13497
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/11/2018	Región	OZAMA O METROPOLITANA
						TRIMESTRE	4	Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	16/11/2018	Municipio	Distrito Nacional						
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal	Distrito Nacional						

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102602	Instalacion de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RDS 1,600,000.00	RDS 1,600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS 1,600,000.00	RDS 1,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP				
						acondicionamiento de planta f acondicionamiento de planta fisica y obras en infraestructu	Licitacion Publica	No	13497
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/11/2018	Región	OZAMA O METROPOLITANA
						TRIMESTRE	4	Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	10/12/2018	Municipio	Distrito Nacional						
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal	Distrito Nacional						

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222901	Acondicionadores de linea	Unidad	1	RD\$ 25,000,000.00	RD\$ 25,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
		Objeto de Contratación						
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/11/2018					
		TRIMESTRE	4					
FECHA DE NECESSIDAD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/11/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	OZAMA O METROPOLITANA		
		TRIMESTRE	4				Región	Distrito Nacional
		TRIMESTRE	4				Provincia	Distrito Nacional
		TRIMESTRE	4	Municipio	Distrito Nacional	Distrito Nacional		
		TRIMESTRE	4	Distrito Municipal	Distrito Municipal	Distrito Nacional		

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222901	Acondicionadores de linea	Unidad	1	RD\$ 850,000.00	RD\$ 850,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 850,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
		Objeto de Contratación						
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/11/2018					
		TRIMESTRE	4					
FECHA DE NECESSIDAD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/12/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	OZAMA O METROPOLITANA		
		TRIMESTRE	4				Región	Distrito Nacional
		TRIMESTRE	4				Provincia	Distrito Nacional
		TRIMESTRE	4	Municipio	Distrito Municipal	Distrito Nacional		
		TRIMESTRE	4	Distrito Municipal	Distrito Municipal	Distrito Nacional		

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222901	Acondicionadores de linea	Unidad	1	RD\$ 18,000,000.00	RD\$ 18,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 18,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
		Objeto de Contratación						
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/11/2018					
		TRIMESTRE	4					
FECHA DE NECESSIDAD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03/01/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	OZAMA O METROPOLITANA		
		TRIMESTRE	4				Región	Distrito Nacional
		TRIMESTRE	4				Provincia	Distrito Nacional
		TRIMESTRE	1	Municipio	Distrito Municipal	Distrito Nacional		
		TRIMESTRE	1	Distrito Municipal	Distrito Municipal	Distrito Nacional		

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222901	Acondicionadores de linea	Unidad	1	RD\$ 18,000,000.00	RD\$ 18,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 18,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
		Objeto de Contratación						
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/11/2018					
		TRIMESTRE	4					
FECHA DE NECESSIDAD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03/01/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	OZAMA O METROPOLITANA		
		TRIMESTRE	4				Región	Distrito Nacional
		TRIMESTRE	4				Provincia	Distrito Nacional
		TRIMESTRE	4	Municipio	Distrito Municipal	Distrito Nacional		
		TRIMESTRE	4	Distrito Municipal	Distrito Municipal	Distrito Nacional		

	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
--	-----------	---	--	--------------------	-------------------

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70131505	Acondicionamiento del suelo	Unidad	1	RD\$ 16,000,000.00	RD\$ 16,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP						
						accondicionamiento de planta f	Comparacion de Precios	No	13497		
						accondicionamiento de planta fisica y obras en infraestructu				Región	OZAMA O METROPOLITANA
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA				Provincia	Distrito Nacional
TRIMESTRE	Municipio	Distrito Nacional									
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	Distrito Nacional						
		1									

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30161907	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP						
						limpieza y bote de escombros	Comparacion de Precios	No	13497		
						limpieza y bote de escombros y desperdicios de linea 2B				Región	OZAMA O METROPOLITANA
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA				Provincia	Distrito Nacional
TRIMESTRE	Municipio	Distrito Nacional									
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	Distrito Nacional						
		4									

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42152456	Agentes emascaradores de uso odontológico	Unidad	1	RD\$ 6,122,630.00	RD\$ 6,122,630.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,122,630.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP						
						mantenimiento de ciclo larg	Licitacion Publica Internacional	No	13497		
						mantenimiento de ciclo largo (800,000 kilometros) para				Región	OZAMA O METROPOLITANA
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA				Provincia	Distrito Nacional
TRIMESTRE	Municipio	Distrito Nacional									
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	Distrito Nacional						
		1									

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102905	Mantenimiento de terrenos exteriores	Unidad	1	RD\$ 378,790,230.00	RD\$ 378,790,230.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 378,790,230.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA			
		30/11/2018			OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	4	05/12/2018	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia Municipal	Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103104	Roles de transferencia	Unidad	30000	RDS 28.00	RDS 840,000.00
44103104	Roles de transferencia	Unidad	1200	RDS 15.00	RDS 18,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS 858,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Gastables	rollo de papel termico	Bienes	Compras Menores	SI	13497
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/12/2018	Región	OZAMA O METROPOLITANA
		TRIMESTRE	4	Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/12/2018	Municipio	Distrito Nacional		
		4			Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103104	Roles de transferencia	Unidad	30000	RDS 28.00	RDS 840,000.00
44103104	Roles de transferencia	Unidad	1200	RDS 15.00	RDS 18,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS 858,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
materiales de limpieza	materiales de limpieza	Bienes	Comparacion de Precios	SI	13497
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/12/2018	Región	OZAMA O METROPOLITANA
		TRIMESTRE	4	Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/12/2018	Municipio	Distrito Nacional		
		4			Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121801	Latas de aerosol	Unidad	15	RDS 68.00	RDS 1,020.00
42152456	Agentes enmascaradores de uso odontológico	Unidad	12	RDS 7.00	RDS 84.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	30	RDS 3,300.00	RDS 99,000.00
42161622	Desinfectantes o limpiadores para unidades de hemodialisis	Galón	9	RDS 550.00	RDS 4,950.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	1500	RDS 150.00	RDS 225,000.00
47131708	Dispensador de papel de seda del cuarto de baño	Unidad	13	RDS 41.67	RDS 775,062.00
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	54	RDS 290.00	RDS 2,990.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	54	RDS 3,000.00	RDS 162,000.00
47131604	Escobas	Unidad	228	RDS 130.00	RDS 29,640.00
47131813	Limpiador de pantallas	Galón	60	RDS 450.00	RDS 27,000.00
52121703	Paños para lavar	Unidad	18	RDS 1,175.00	RDS 21,150.00
60131510	Fundas o estuches o accesorios para instrumentos musicales	Paquete	200	RDS 250.00	RDS 50,000.00
52121701	Toallas de baño	Unidad	9404	RDS 90.00	RDS 846,360.00
14121903	Papel periódico de alto brillo	Unidad	66	RDS 6.00	RDS 396.00
20122818	Escobillas Kelly	Unidad	57	RDS 50.00	RDS 2,850.00
50131510	Fundas o estuches o accesorios para instrumentos musicales	Paquete	96	RDS 215.00	RDS 20,640.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	306	RDS 120.00	RDS 36,720.00

551212727	Letieros	Unidad	96	RDS	750.00	RDS	72,000.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	15	RDS	2,500.00	RDS	37,500.00
31201603	Gomas	Unidad	84	RDS	556.00	RDS	46,704.00
42242105	Carritos móviles de tracción	Unidad	30	RDS	2,945.00	RDS	88,350.00
51241206	Cloroxina	Unidad	325	RDS	250.00	RDS	81,250.00
31201603	Gomas	Unidad	96	RDS	76.00	RDS	6,720.00
42312311	Kit de desinfectantes	Galón	276	RDS	260.00	RDS	71,760.00
4681504	Guantes de protección	Unidad	33	RDS	40.00	RDS	1,320.00
60131510	Fundas o estuches o accesorios para instrumentos musicales	Paquete	96	RDS	230.00	RDS	22,080.00
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	12	RDS	270.00	RDS	3,240.00
27112004	Palas	Unidad	394	RDS	150.00	RDS	57,600.00
53131608	Jabones	Unidad	2	RDS	220.00	RDS	440.00
42312311	Kit de desinfectantes	Unidad	6	RDS	500.00	RDS	3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	2,796,826.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
megafonia , control de estaciones (control de accesos, anti	control de estaciones (control de accesos, anti	servicios	Licitacion Publica Internacional	No	13497
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		Región	OZAMA O METROPOLITANA
		TRIMESTRE		Provincia	Distrito Nacional
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		Municipio	Distrito Nacional
		1			Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102203	Instalación de equipos de comunicaciones	Unidad	1	RDS 252,235,708.37	RDS 252,235,708.37
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 252,235,708.37

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
equipos informaticos	equipos informaticos	Bienes	Comparacion de Precios	Si	13497
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		Región	OZAMA O METROPOLITANA
		TRIMESTRE		Provincia	Distrito Nacional
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		Municipio	Distrito Nacional
		4			Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121801	Latas de aerosol	Unidad	15	RDS 68.00	RDS 1,020.00
42152456	Agentes emascaradores de uso odontológico	Unidad	12	RDS 7.00	RDS 84.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	30	RDS 3,300.00	RDS 99,000.00
42161622	Desinfectantes o limpiadores para unidades de hemodialisis	Unidad	9	RDS 1,050.00	RDS 9,450.00
4681504	Guantes de protección	Unidad	1500	RDS 150.00	RDS 225,000.00
47131708	Dispensador de papel de seda del cuarto de baño	Unidad	18600	RDS 41.67	RDS 775,062.00
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	13	RDS 230.00	RDS 2,990.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	54	RDS 3,000.00	RDS 162,000.00
47131604	Escobas	Unidad	228	RDS 130.00	RDS 29,640.00
47131813	Limpiador de pantalías	Galón	60	RDS 450.00	RDS 27,000.00
52121703	Paños para lavar	Unidad	18	RDS 1,175.00	RDS 21,150.00
60131510	Fundas o estuches o accesorios para instrumentos musicales	Unidad	200	RDS 250.00	RDS 50,000.00

52121701	Toallas de baño	Unidad	9404	RD\$	90.00	RD\$	846,360.00
14121903	Papel periódico de alto brillo	Unidad	66	RD\$	6.00	RD\$	396.00
20122818	Escobillas Kelly	Unidad	57	RD\$	56.00	RD\$	3,192.00
60131510	Fundas o estuches o accesorios para instrumentos musicales	Paquete	96	RD\$	215.00	RD\$	20,640.00
20122818	Escobillas Kelly	Unidad	306	RD\$	120.00	RD\$	36,720.00
55121727	Letreros	Unidad	96	RD\$	750.00	RD\$	72,000.00
47131801	Limpadores de pisos	Unidad	15	RD\$	2,500.00	RD\$	37,500.00
55121727	Letreros	Unidad	84	RD\$	556.00	RD\$	46,704.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	30	RD\$	2,945.00	RD\$	88,350.00
31201603	Gomas	Unidad	325	RD\$	250.00	RD\$	81,250.00
42242105	Carritos móviles de tracción	Unidad	96	RD\$	70.00	RD\$	6,720.00
51241206	Ceroxina	Unidad	276	RD\$	260.00	RD\$	71,760.00
31201603	Gomas	Unidad	33	RD\$	40.00	RD\$	1,320.00
42312311	Kits de desinfectantes	Unidad	96	RD\$	230.00	RD\$	22,080.00
46181504	Gautes de protección	Unidad	12	RD\$	270.00	RD\$	3,240.00
60131510	Fundas o estuches o accesorios para instrumentos musicales	Unidad	384	RD\$	150.00	RD\$	57,600.00
24121205	Cubos no metálicos	Unidad	2	RD\$	220.00	RD\$	440.00
24121204	Cubos metálicos	Unidad	6	RD\$	500.00	RD\$	3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	2,797,168.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP
					SI		
					Región	OZAMA O METROPOLITANA	
					Provincia	Distrito Nacional	
materiales gastables	materiales gastables	Bienes	Compras Menores				
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/12/2018					
	TRIMESTRE	4					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/12/2018					
	TRIMESTRE	4					

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	340	RD\$ 151.00	RD\$ 51,340.00
44122001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	59	RD\$ 17.00	RD\$ 1,003.00
44122001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	62	RD\$ 33.00	RD\$ 2,046.00
42281809	Sobres de almacenamiento de registros de esterilización	Unidad	647	RD\$ 2.00	RD\$ 1,294.00
42281809	Sobres de almacenamiento de registros de esterilización	Unidad	20	RD\$ 2.00	RD\$ 40.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	9	RD\$ 201.00	RD\$ 1,809.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	4	RD\$ 1,437.00	RD\$ 5,748.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	9	RD\$ 522.00	RD\$ 4,698.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	8	RD\$ 213.00	RD\$ 1,704.00
44122001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	19	RD\$ 30.00	RD\$ 570.00
42281809	Sobres de almacenamiento de registros de esterilización	Unidad	84	RD\$ 3.00	RD\$ 252.00
60121114	Papeles para manualidades de origami	Unidad	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00
60121116	Papel crepe para manualidades	Unidad	3	RD\$ 180.00	RD\$ 540.00
60121120	Papel para manualidades autoadhesivo	Unidad	69	RD\$ 11.00	RD\$ 759.00
42281809	Sobres de almacenamiento de registros de esterilización	Unidad	71	RD\$ 3.00	RD\$ 213.00
60121118	Papel corrugado para manualidades	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
42281809	Sobres de almacenamiento de registros de esterilización	Unidad	26	RD\$ 1.00	RD\$ 26.00
44121503	Sobres	Unidad	340	RD\$ 1.00	RD\$ 340.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	2	RD\$ 185.00	RD\$ 370.00
31191507	Cintas abrasivas	Unidad	30	RD\$ 50.00	RD\$ 1,500.00

31191507	Cintas abrasivas	Unidad	13	RD\$	56.00	RD\$	728.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	11	RD\$	30.00	RD\$	330.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	56	RD\$	20.00	RD\$	1,120.00
43201810	Disco versatil digital dvd de solo lectura	Unidad	189	RD\$	20.00	RD\$	3,780.00
44101602	Maquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	1	RD\$	1,820.00	RD\$	1,820.00
44121620	Protector de plastico para dedos	Unidad	229	RD\$	250.00	RD\$	57,250.00
44122010	Separadores	Unidad	9	RD\$	328.00	RD\$	2,952.00
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Unidad	250	RD\$	210.00	RD\$	52,500.00
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Unidad	2	RD\$	50.00	RD\$	100.00
44121701	Boligrafos	Unidad	40	RD\$	15.00	RD\$	600.00
44122010	Separadores	Unidad	6	RD\$	45.00	RD\$	270.00
44121701	Boligrafos	Unidad	65	RD\$	6.00	RD\$	390.00
12181501	Ceras sinteticas	Unidad	4	RD\$	25.00	RD\$	100.00
43211709	Lapic (stylus) de presion	Unidad	74	RD\$	7.00	RD\$	518.00
44122011	Folders	Unidad	254	RD\$	224.00	RD\$	56,896.00
44122107	Grapas	Unidad	25	RD\$	55.00	RD\$	1,375.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	15	RD\$	350.00	RD\$	5,250.00
44121716	Resaltadores	Unidad	22	RD\$	13.00	RD\$	286.00
44122104	Clips para papel	Unidad	25	RD\$	15.00	RD\$	375.00
49201609	Bandas de resistencia	Unidad	22	RD\$	20.00	RD\$	440.00
44121701	Boligrafos	Unidad	34	RD\$	6.00	RD\$	204.00
43233503	Correctores de ortografia	Unidad	15	RD\$	25.00	RD\$	375.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	16	RD\$	250.00	RD\$	4,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	6	RD\$	160.00	RD\$	960.00
44122104	Clips para papel	Unidad	15	RD\$	25.00	RD\$	375.00
44122003	Carpetas	Unidad	25	RD\$	130.00	RD\$	3,250.00
44122104	Clips para papel	Unidad	76	RD\$	170.00	RD\$	12,920.00
44122003	Carpetas	Unidad	11	RD\$	70.00	RD\$	770.00
44122003	Carpetas	Unidad	21	RD\$	20.00	RD\$	420.00
44121708	Marcadores	Unidad	15	RD\$	75.00	RD\$	1,125.00
44122104	Clips para papel	Unidad	17	RD\$	70.00	RD\$	1,190.00
25111929	Sacos	Unidad	6	RD\$	190.00	RD\$	1,140.00
44121618	Tijeras	Unidad	7	RD\$	35.00	RD\$	245.00
44122011	Folders	Unidad	10	RD\$	35.00	RD\$	350.00
44122010	Separadores	Unidad	3	RD\$	35.00	RD\$	105.00
44121708	Marcadores	Unidad	12	RD\$	15.00	RD\$	180.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	20	RD\$	13.00	RD\$	260.00
44121701	Boligrafos	Unidad	23	RD\$	150.00	RD\$	3,450.00
44121716	Resaltadores	Unidad	17	RD\$	15.00	RD\$	255.00
44122003	Carpetas	Unidad	25	RD\$	8.00	RD\$	200.00
44122011	Folders	Unidad	1	RD\$	320.00	RD\$	320.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	23	RD\$	13.00	RD\$	299.00
44122011	Folders	Unidad	20	RD\$	13.00	RD\$	260.00
44121716	Resaltadores	Unidad	3	RD\$	157.00	RD\$	471.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$	15.00	RD\$	300.00
44121708	Marcadores	Unidad	7	RD\$	6.00	RD\$	42.00
44121701	Boligrafos	Unidad	2	RD\$	45.00	RD\$	90.00
44121708	Marcadores	Unidad	6	RD\$	18.00	RD\$	108.00
44121708	Marcadores	Unidad	80	RD\$	700.00	RD\$	56,000.00

44121701	Boligrafos	Unidad	27	RD\$	45.00	RD\$	1,215.00
44121718	Seto de esteros asegurados	Unidad	62	RD\$	18.00	RD\$	1,116.00
4412001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	34	RD\$	13.00	RD\$	442.00
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	2	RD\$	13.00	RD\$	26.00
4412001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	31	RD\$	45.00	RD\$	1,395.00
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	3	RD\$	120.00	RD\$	360.00
4412001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	12	RD\$	75.00	RD\$	900.00
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	560	RD\$	65.00	RD\$	36,400.00
4412001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	2	RD\$	650.00	RD\$	1,300.00
44103507	Kits de encuadernación	Unidad	560	RD\$	55.00	RD\$	30,800.00
60121301	Gujolinas para cortar papel	Unidad	2	RD\$	25.00	RD\$	50.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	425,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/08/2018	3	Región	OZAMA O METROPOLITANA
		TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/08/2018		Municipio	Distrito Nacional
		TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24101509	Vagones	Unidad	5	RD\$ 124,200,000.00	RD\$ 621,000,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 621,000,000.00	

Agregar Procedimiento